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SPIS TREŚCIW ten Święty Czas życzymy wszystkim 
Mieszkańcom i Przyjaciołom naszej Gminy 

przeżywania codziennie tego, co ludzkie 
w Duchu Chrystusa Zmartwychwstałego, 

aby radość Wielkanocna była zawsze obecna 
w Waszych domach i Rodzinach.
Zdrowych, pogodnych Świąt życzą

Tadeusz Patalita, Wójt Gminy Mszana Dolna
Stefania Wojciaczyk, Przewodnicząca Rady Gminy
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Piękne są nasze zwyczaje świąteczne 
– i te związane z Bożym Narodzeniem, 
i te – Wielkanocne. Gdyby nie one, 
to Święta różniłyby się tylko liturgią 
w kościele, i może jeszcze wyglądem 
przyrody i pogodą. Ale to ostatnie wcale 
nie bywa takie pewne, bo na Wielkanoc 
może niestety być bardziej biało i chłod-
no niż na Boże Narodzenie!

A więc nasza tradycja ludowa, nasze 
polskie zwyczaje ubogacają nam Święta, 
dodają im barwy i życia.

Nasza polska Wielkanoc to przede 
wszystkim święcone. Już wiele dni 
wcześniej, przed Wielką Sobotą, w każ-
dej rodzinie przygotowuje się (napeł-
nia!) koszyczek różnymi produktami, 
pokarmami i ozdabia się go odpo-
wiednio. Wszyscy to dobrze znamy. 
Pamiętamy ile jest radości przy tej 
przedświątecznej krzątaninie. A potem 
nasze kościoły w ciągu tego dnia dość 
szczególnego, bo przecież w Wielką 

Sobotę nie ma żadnej liturgii – dopie-
ro pod wieczór już liturgia Wigilii 
Wielkanocnej, wypełniają się jednak 
wielokrotnie barwnym orszakiem dzie-
ci i ich rodziców, niosących do poświę-
cenia wypełnione koszyczki. Będą one 

potem ozdobą stołu wielkanocnego, ale 
nie tylko ozdobą, bo przecież poświę-
cone potrawy będą uroczyście spo-
żywane po wielkanocnej uroczystości. 
Najczęściej jako śniadanie.

Warto tu przypomnieć symbolikę 
najważniejszych potraw:

Baranek – Chrystus 
Zmartwychwstały;
Chleb – Ciało Pańskie, a równocześnie 
to podstawowy pokarm Ludu Bożego 
od czasów biblijnych;
Jajko – odradzające się życie, zwycię-
stwo nad śmiercią;
Zając – żywotność; 
Wędlina – zdrowie i dostatek;
Chrzan – siła fizyczna;
Sól – oczyszczenie i odporność na 
zepsucie.

Choć dzisiaj Wielki Post nie jest cza-
sem surowego poszczenia jak dawniej, to 
jednak po jego zakończeniu zasiadajmy 
do wielkanocnego stołu z dziękczy-
nieniem Bogu za Jego hojne dary. Nie 
zapomnijmy też o pięknym obowiązku 
gościnności i przyjacielskiego, radosne-
go odwiedzania się! Wszystkim więc 
– radosnego Alleluja!

ks. Jan Zając ze Śnieżnicy

Zając jest symbolem żywotności, a chrzan – siły fizycznej  

Wieeka oc e bogactwo

Jubileusz Stanisława Dobrowolskiego 
8 maja o godz. 13.00 Stanisław Dobrowolski, artysta 

rzeźbiarz z Kasiny Wielkiej, absolwent warszawskiej ASP, 
będzie świętował jubileusz 65- lecia pracy twórczej. Artysta 
mieszka na os. Wydarte, gdzie mieści się jego pracownia. 
Cała twórczość St. Dobrowolskiego związana jest z ziemią 
zagórzańską, zarówno w formie jak i treści. Artysta otwo-
rzył własną galerię, która nazwał Hołd Karpatom i z któ-
rej jest bardzo dumny. Patronat nad jubileuszem objęli: 
Wójt Gminy Mszana Dolna Tadeusz Patalita i Muzeum 
Okręgowe w Nowym Sączu. 

VI Majówka Zagórzańska 
W dniach 9-10 maja w muszli koncertowej k. Domu 

Strażaka w Kasinie Wielkiej odbędzie się VI Majówka 
Zagórzańska. Pierwszego dnia imprezy zaplanowano 
Przegląd Pieśni Maryjnej, z udziałem ponad 20 schol 
z terenu Gminy Mszana Dolna. Drugiego dnia - przegląd 

orkiestr dętych i występ zespołów regionalnych. Zagra 7 
orkiestr dętych oraz gościnnie orkiestra ze Słowacji i chór 
męski z Chorwacji. Piknikowa atmosfera Majówki zachęca 
do rodzinnego udziału w imprezie.

V Gorczańskie Spotkanie z Janem Pawłem II
14 czerwca odbędzie się w Lubomierzu V Gorczańskie 

Spotkanie z Janem Pawłem II. Na polanie Trusiówka od 
2004 roku spotkają się mieszkańców Lubomierza i Gminy 
Mszana Dolna a przede wszystkim młodzież, aby uczcić 
naszego wielkiego rodaka Jana Pawła II, który wypoczywał 
na tym terenie, jako biskup i kardynał Karol Wojtyła. 

Festyn Rodzinny w Lubomierzu i Kasince 
Małej 

Festyn rodzinny odbędzie się przy szkole nr. 2 w Lubo-
mierzu.
Kraina Radości- tradycyjny festyn organizowany przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kasince Małej.
Powitajmy wakacje - festyn przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Kasince Małej.

Na wszystkie imprezy serdecznie zapraszają mieszkańców 
Gminy Mszana Dolna gospodarze i organizatorzy. 

Będzie się działo w maju i czerwcu 

Zaprosze ie
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Sprawozdanie z działalności 
Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi 
Olszówka za rok 2008

W roku 2008 odbyły się w naszym 
sołectwie 2 zebrania wiejskie.

Kilka razy spotkali się również człon-
kowie Rady Sołeckiej.

Tematami zebrań i spotkań były 
bieżące problemy mieszkańców. 
Dyskutowano także o najpilniejszych 
inwestycjach, pomocy przy organizowa-
niu imprez kulturalnych, reprezentowa-
niu Gminy Mszana Dolna na imprezach 
wyjazdowych

Współorganizowaliśmy i braliśmy 
udział w następujących imprezach kul-
turalnych:
a) Przegląd Kolędniczy, Olszówka, 
Kasina Wielka, Podegrodzie;
b) Majówka Zagórzańska, Kasina 
Wielka;
c) Turniej Wsi Gminy Mszana Dolna, 
Mszana Górna;
d) Inauguracja nowego roku szkolnego, 
Olszówka;
e) Dni otwarte TVP Kraków;
f) Nagranie audycji do Radia Kraków;
g) Jubileusz 60 – lecie OSP 
w Olszówce;
h) Spotkanie Ludzi Wolnych Zawodów 
„Jesienny Chart”- Zakopane 2008.

W roku sprawozdawczym w Olszówce 
wykonano następujące inwestycje:
- ogrzewanie kościoła;
- regulacja potoku wzdłuż drogi 

Olszówka – Zarębki;
- remont mostu  na oś. Łabuzy – Żury;
- remont mostu na oś. Kościelniaki;
- dokończenie drogi osiedlowej na oś. 

Żury;
- poszerzenie i ofosowanie drogi  

Olszówka – Zarębki;
- zabezpieczenie osuwiska przy drodze 

powiatowej na oś. Barany;
- bieżące remonty i modernizacja 

budynku OSP; 
- budowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Zespole Szkoły i Przedszkola 
w Olszówce oraz wykonanie 
parkingu i obsadzenie otoczenia 
szkoły zielenią.

W bieżącym roku oczekujemy jesz-
cze większej przychylności i wsparcia 
władz Gminy Mszana Dolna dla nasze-
go sołectwa.

Sołtys wsi 
Tadeusz Wacławik

Sprawozdanie z działalności 
organów samorządowych Wsi 
Glisne za 2008 rok

W 2008 roku w Glisnem odbyły się 
cztery zebrania Rady Sołeckiej, na któ-
rych omawiane najpilniejsze potrzeby 
wsi. Na dwóch zebraniach obecny był 
wójt Tadeusz Patalita.

W dniu 31 sierpnia 2008 r. odby-
wało się zebranie wiejskie. W zebraniu 
udział wziął wójt Tadeusz Patalita oraz 
przewodnicząca Rady Gminy  Stefania 
Wojciaczyk. Na zebraniu uchwalono 
Plan Odnowy Miejscowości Glisne.

Drugie zebranie wiejskie odbyło się 
14 grudnia, na którym podjęto uchwały 
w sprawie:
- budowy chodnika od szkoły do cmen-
tarza,
- modernizacja drogi Gęsia Szyja.

Na zebraniu obecny był wójt Tade-
usz Patalita.

W 2008 roku na terenie naszego 
sołectwa zostały wykonane następujące 
prace:
- poszerzenie drogi do cmentarza z przy-
działem korytek;
- poszerzenie drogi do pól na osiedlu 
Kiece i Uchryny;
- wykonanie 600 metrów asfaltu na dro-
dze Gęsia Szyja.

Ponadto Urząd Gminy współfinan-
sował działalność Szkoły Podstawowej.

Mieszkańcy Glisnego brali czynny 
udział w imprezach kulturalnych oraz 
uroczystościach kościelnych i państwo-
wych:
- Gminny Przegląd Kolędniczy 
w Olszówce,
- Święto 3 Maja,
- VI Turniej Wsi Gminy Mszana Dolna
- uroczystość religijno – patriotyczna 

upamiętniająca poległych i zmarłych 
żołnierzy Oddziału Partyzanckiego „ 
Adama”,
- festyn rodzinny „Święto Miodu” 
w Glisnem.

Dziękujemy za współpracę Wójtowi 
oraz Radzie Gminy i prosimy o dal-
szą przychylność oraz większe wsparcie 
naszej małej, ale pięknej miejscowości, 
jaką jest Glisne.

Sołtys wsi
Mieczysław Kaczor

Sprawozdanie z działalności 
Sołtysa i Rady Sołeckiej Wsi 
Raba Niżna za rok 2008

W okresie sprawozdawczym odbyły 
się trzy zebrania wiejskie i cztery posie-
dzenia Rady Sołeckiej. Na zebraniu 
wiejskim w dniu 18 września 2008 r. 
zatwierdzono „Plan odnowy miejsco-
wości” dla wsi Raba Niżna. W ubiegłym 
roku w naszej wiosce nie prowadzono 
wielkich inwestycji. Ze strony Urzędu 
Gminy poszczególne osiedla otrzymały 
pomoc przy naprawie dróg i zakupie 
korytek i płyt betonowych. Na uwagę 
zasługuje utworzenie przy Szkole 
Podstawowej Zespołu Regionalnego, 
prowadzonego przez p. Katarzynę 
Wacławik. Zespół bierze udział w lokal-
nych imprezach charytatywnych i uro-
czystościach na terenie Wsi, Gminy i na 
zewnątrz.

Jak co roku sołectwo brało udział 
w „Turnieju Wsi Gminy Mszana 
Dolna”. Na tej imprezie Dziecięcy 
Zespół Regionalny godnie reprezento-
wał Rabę Niżną.

Jako sołtys aktywnie uczestniczy-
łem we wszystkich posiedzeniach Rady 
Gminy Mszana Dolna.

Sołtys wsi
Kazimierz Biel

Sołtysi ają głos
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Sprawozdanie z działalności 
Sołectwa Kasina Wielka 
za rok 2008

W okresie sprawozdawczym Rada 
Sołecka pracowała w składzie:

Halina Bibułek, Józef Lulek, Bolesław 
Jania, Józef Skowronek, Adam Fabia, 
Andrzej Skowronek i Paweł Chrustek.

Rada Sołecka na swych posiedze-
niach omawiała wspólnie z radnymi 
oraz  z przedstawicielami stowarzyszeń 
i organizacji społecznych działających na 
terenie naszej miejscowości wszystkie 
problemy i zagadnienia z zakresu kul-
tury, sportu i turystyki, rozwoju gospo-
darczego, strategii na lata 2008 – 2015, 
a także sprawy bieżące, proponowane  
do omówienia na Zebraniu Wiejskim, 
jako najwyższym organie uchwałodaw-
czym w sołectwie.

Na zebraniu wiejskim w październi-
ku przyjęto w drodze uchwały Strategię 
Rozwoju i Odnowy Kasiny Wielkiej 
obejmującej okres do 2015 roku.

Oto najważniejsze zadania przyjęte 
do realizacji:

Kanalizacja całej miejscowości wraz 
z budową oczyszczalni przydomowych;

 Remont i budowę nowych dróg kra-
jowych, wojewódzkich, powiatowych, 
gminnych, osiedlowych wraz z infra-
strukturą towarzyszącą (oświetleniem, 
przejściami dla pieszych, chodnikami);

Remont zabytkowego kościoła leżą-
cego na szlaku unikalnej architektury 
drewnianej;

Budowa hali sportowej przy bud. 
A. Zespołu Placówek Oświatowych 
oraz zagospodarowanie terenu przy obu 
budynkach tychże szkół, a także przy 
Domu Strażaka i Ośrodku Zdrowia;

Zachowanie i pielęgnowanie wspa-
niałej tradycji i kultury folkloru zagó-
rzańskiego m.in. poprzez wspomaganie 
Orkiestry Dętej, Zespołu Kasinianie 
– Zagórzanie, organizację imprez kul-
turalnych;

Dbałość o korzenie, historię, organi-
zację obchodów 650. rocznicy założenia 
Kasiny Wielkiej, promocję na arenie 
krajowej i międzynarodowej także przy 
udziale znakomitej narciarki Justyny 
Kowalczyk;

Budowę tras narciarskich, wyczy-
nowych z funkcją rekreacyjno – tury-
styczną;

Remont galerii Stanisława Dobro-
wolskiego, a także wiele innych zadań 
inwestycyjnych oraz przedsięwzięć uję-
tych w harmonogramie prac. 

Ponadto, jak co roku, odbyło się 
w naszej wsi szereg imprez cieszących 
się popularnością wśród mieszkań-
ców Małopolski: Przegląd Kolędniczy, 
Majówka Zagórzańska, Festiwal Pieśni 
Maryjnych, oraz niezapomniane spo-
tkanie z Justyną Kowalczyk, jej tre-
nerem i Rodzicami z udziałem władz 
wszystkich szczebli, a przede wszyst-
kim mieszkańców i uczniów.

Za pełną poświęcenia pracę wszyst-
kim osobom zaangażowanym w rozwój, 
odnowę i promocję Kasiny Wielkiej 
składam serdeczne podziękowania.

Sołtys wsi  
Bolesław Żaba 

Sprawozdanie z działalności 
organów samorządowych wsi 
Łostówka za rok 2008 

W 2008 roku odbyły się 3 zebra-
nia wiejskie oraz 5 posiedzeń Rady 
Sołeckiej. Kilkakrotnie spotykała się 
komisja opracowująca plan odnowy wsi. 
Jedno z zebrań poświęcone było rów-
nież tej kwestii.

Pozostałe zebrania dotyczyły spraw 
ogólnych oraz bieżących proble-
mów zgłaszanych przez mieszkańców. 
Tematami najczęściej pojawiającymi się 
i budzącymi najwięcej emocji były:
- Niedostateczny poziom budowy dróg 

osiedlowych z nawierzchnią asfaltową 
(na 30 osiedli asfalt posiada 15);

- Konieczność poprawienia istniejących 
dróg żwirowych, dojazd do 
niektórych osiedli jest bardzo 
utrudniony;

- Brak dwóch mostów – do osiedli: 
Gobory i Fornale;

- Brak oświetlenia przy drodze 
powiatowej i gminnej;

- Brak chodnika;
- Zaniedbany pas drogowy przy drodze 

powiatowej;
- Konieczność budowy kanalizacji, 

która jest w fazie projektu;
- Gospodarka zasobami (w 2008 roku 

ze względu na brak możliwości 
dojazdu do lasu gminnego, małym 
zainteresowaniem klientów oraz 
niskim poziomem proponowanych 
cen, prawomocna uchwała o ścince 
drzewa nie została zrealizowana).

Bezpośrednie działania Rady 
Sołeckiej:
- Opracowanie programu zebrań 

wiejskich;
- Lustracja lasu gminnego;
- Interwencja w Starostwie 

Powiatowym w sprawie porośniętego 
pasu drogowego, niezabezpieczonych 
mostków na drodze powiatowej, 
niedrożnych rowów melioracyjnych. 
Przegląd tych usterek z udziałem 
dyrektora i zastępcy ZPD. Niestety, 
podjęte interwencje i wykonane 
prace nie przyniosły spodziewanych 
efektów.

- Zorganizowanie i udział w Turnieju 
Wsi Gminy Mszana Dolna.

W roku 2008 na terenie wsi wykona-
no następujące prace:
- Projekt kanalizacji;
- Budowę drogi z nawierzchnią asfaltową 

do osiedli: Karkulki i Sąpki;
- Przydział koparki, w celu poprawienia 

przejazdów do działek rolnych, 
które zostały zniszczone przez ulewy 
(ko parka pracowała po kilka godzin 
na osiedlach: Kuczaje, Knapczyki, 
Kar kulki, Farganusy, Gobory, Cho-
rągwiccy).

Jako sołtys brałam udział w realizacji 
wymienionych zadań. Współpracowałam 
z miejscową jednostką OSP, Dyrekcją 
Szkoły, Radnymi. Brałam również udział 
w uroczystościach i imprezach okolicz-
nościowych organizowanych przez wła-
dze Gminy.

Służyłam mieszkańcom pomocą 
i radą, doradzałam również odnośnie 
wypełniania unijnych wniosków obsza-
rowych.

Za przekazane środki i wsparcie 
w realizacji wszelkich zadań dziękuję 
serdecznie Wójtowi oraz Radzie Gminy. 
Dziękuję za owocną współpracę i zrozu-
mienie naszych potrzeb i dążeń. 

Niezmiernie cieszę się z pięknych 
obiektów sportowych powstałych na 
terenie Gminy. Pojawiają się jednak 
głosy niezadowolenia z faktu, że nie 
przeznacza się wystarczających środ-
ków na budowę i modernizację dróg 
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i mostów, czyli infrastruktury niezbęd-
nej w codziennym życiu. Ludzie mają 
kłopoty z dojazdem do własnej posesji 
– wszyscy wiemy jak wiele jest jeszcze 
do zrobienia.

Na uwagę zasługuje również fakt, że 
nasze sołectwo najmniej obciąża budżet 
gminy przeznaczony na odśnieżanie, 
a opady śniegu są przecież tak samo 
uciążliwe, jak w innych miejscowo-
ściach. Tłumaczymy mieszkańcom, iż 
środki zaoszczędzone na odśnieżaniu, 
co każdy potrafi wykonać we własnym 
zakresie, można wydać z większym 
pożytkiem na budowę nowych dróg 
i modernizację istniejących.

Mam nadzieję i wierzę w to, że nasze 
potrzeby zostaną zauważone przez wła-
dze Gminy w roku 2009. 

Sołtys wsi
Maria Farganus

Sprawozdanie sołtysa wsi 
Kasinka Mała z działalności 
sołectwa za  2008 rok 

W roku 2008 odbyły się 3 zebrania 
wiejskie oraz 4 posiedzenia rady sołec-
kiej. 

Tematem zebrań wiejskich i posie-
dzeń rady sołeckiej były sprawy gospo-
darcze wsi.

Inwestycje realizowane w sołectwie 
Kasinka Mała w roku sprawozdawczym:
- Wykonanie III i IV etapu kanalizacji 

sanitarnej;
- Rozpoczęto budowę chodnika przy 

drodze wojewódzkiej, celem poprawy 
bezpieczeństwa pieszych i młodzieży 
szkolnej.

- Reprezentacja naszego sołectwa brała 
udział we wszystkich imprezach 
promujących Gminę Mszana Dolna:

Gminny Przegląd Kolędniczy,  
Olszówka – styczeń;

Regionalny Przegląd Kolędniczy, 
Kasina Wielka – styczeń;

Przegląd Pieśni Maryjnej, Kasina 
Wielka – maj;

- Zlot Szlakami Papieskimi, Lubomierz 
– czerwiec; 

- Kraina Radości, Kasinka Mała – 
czerwiec;

- Powitajmy wakacje, Kasinka Mała, 

czerwiec;
- Turniej Wsi Gminy Mszana Dolna – 

lipiec;
- Poświęcenie samochodu strażackiego 

OSP w Kasince Małej;
- Obchody rocznicowe strajku 

chłopskiego, Kasinka Mała – 
sierpień,

- Uroczysta msza św. na szczycie 
Szczebla, Kasinka Mała – sierpień. 

Sołtys wsi 
Kazimierz Perz

Sprawozdanie z działalności 
organów sołectwa wsi Mszana 
Górna w roku 2008

W roku sprawozdawczym w sołec-
twie Mszana Górna odbyły się 3 zebra-
nia wiejskie i 6 zebrań rady sołeckiej, 
zwołane przez sołtysa, oraz 2 zebrania 
z mieszkańcami zwołane przez Wójta 
Gminy dotyczące lokalizacji składowi-
ska odpadów wtórnych.

Na zebraniach omawiane były naj-
pilniejsze do wykonania inwestycje na 
terenie wsi, ich realizacja, przebieg oraz 
sprawy bieżące.

Z lasu gromadzkiego pozyskuje się 
drewno na pokrycie kosztów utrzyma-
nia lasu, zgodnie z uchwałą zebrania 
wiejskiego, oraz dla jednej rodziny 
pogorzelców. Wyznaczenie drzew do 
ścięcia, jak i odbiór ściętego drewna, 
każdorazowo odbywa się w obecności 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

Jako sołtys brałem udział w posie-
dzeniach Rady Gminy i uroczystościach 
gminnych. Z radnymi, radą sołec-
ką i mieszkańcami przygotowywałem 
i wziąłem czynny udział w VI Turnieju 
Wsi Gminy Mszana Dolna. 

W celu promowania akcji zbierania, 
segregowania i wystawiania śmieci roz-
prowadzałem worki na odpady. Do osie-
dli o stromych podjazdach rozwoziłem 
żużel do posypywania dróg w okresie 
zimowym.

W minionym okresie wzajemna 
współpraca z radnymi i radą sołecką 
układała się dobrze, co skutkowało roz-
wiązywaniem wielu problemów i podej-
mowaniu właściwych decyzji.

Na terenie sołectwa w 2008 roku 
realizowano następujące inwestycje:
- dokończenie budowy chodników przy 

drodze wojewódzkiej;
- wykonanie parkingu przy Ośrodku 

Zdrowia;
- dokończenie nadbudowy budynku 

Gimnazjum;
- wymiana pokrycia dachu na Szkole 

Podstawowej Nr 2;
- wykonanie zadaszenia przy wejściu do 

budynku Gimnazjum;
- rozpoczęto budowę boiska sportowego 

dla Szkoły Podstawowej nr 2;
- wykonanie dróg asfaltowych na 

osiedlach: Majerany, Fligi, Janie, 
Wadyle, Marki.

Za wszystkie wykonane inwestycje 
w minionym roku w sołectwie Mszana 
Górna w imieniu własnym, radnych 
wsi, rady sołeckiej i mieszkańców skła-
dam serdeczne podziękowania Wójtowi 
i Radzie Gminy. 

Sołtys wsi
Michał Mysza

Sprawozdanie z pracy 
sołtysa i Rady Sołeckiej wsi 
Lubomierz za 2008 rok

W okresie sprawozdawczym odbyły 
się 2 zebrania wiejskie i 3 zebrania rady 
sołeckiej.

Głównymi tematami tych zebrań 
były następujące sprawy:
• ocena realizacji budżetu Gminy za 2007 

rok ze szczególnym uwzględnieniem 
zadań gospodarczych w Lubomierzu;

• ustalenie wniosków do budżetu na 
2009 rok;

• bezpieczeństwo, porządek i czystość 
na terenie Lubomierza;

• gospodarka lasem gminnym (komisja 
leśna dokonała kontroli lasu 
gminnego);

• przygotowanie do sezonu letniego 
i zimowego;

• przygotowanie i udział reprezentacji 
wsi w uroczystościach gminnych 
i miejscowych: Zlot Szlakami 
Papieskimi, Turniej Wsi Gminy 
Mszana Dolna itd.;

• sprawy bieżące.
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Nasza wieś kontynuuje współpracę 
z samorządem Margonina. W ramach 
tej współpracy przyjmowaliśmy 
w Lubomierzu młodzież i przedstawicie-
li tamtejszego samorządu na czele z bur-
mistrzem miasteczka. Miała też miejsce 
wymiana młodzieży w okresie letnim 
i zimowym. Nasza młodzież wypoczywa-
ła na terenie pięknych jezior Margonina.

W roku 2008 na terenie Lubomierza 
wykonano m.in. takie prace:
• kontynuacja budowy sali gimnastycznej 

przy szkole nr.1;
• rozpoczęto projektowanie oświetlenia 

ulicznego od os. Ogiele Dolne do os. 
Butory;

• odbudowano drogę osiedlową 
z nawierzchnią asfaltową do osiedli: 
Paszk i Ogiele Dolne;

• odwodniono ok. 100 m drogi na oś 
Frankówka;

• poprawiono drogi dojazdowe do pól na 
osiedlach: Owaki i Ogiele Dolne;

• odnowiono pomieszczenia w OSP 
Lubomierz (malowanie);

• założono monitoring (4 kamery) wokół 
remizy OSP oraz system alarmowy;

• Zarząd OSP Lubomierz przejął 
sprzęt komputerowy do dalszego 
prowadzenia Centrum Informa ty-
cznego w Lubomierzu;

• dokonano wymiany samochodu 
bojowego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lubomierzu;

Nadal wielkim problemem dla 
mieszkańców Lubomierza są drogi 
i mostki. Na wszystkich zebraniach 
dominował ten problem, szczególnie 
pilna jest budowa mostu do osiedll: 
Pyrze, Sobczaki, Mizery oraz mostku 
na oś. Wajdy. Na odbudowę czeka co 
najmniej 18 dróg.

W realizacji powyższych zadań 
współpracowałem z radą sołecką, radny-
mi, dyrektorami szkół, OSP, radą para-
fialną i mieszkańcami Lubomierza.

Sołtys, rada sołecka i mieszkańcy 
Lubomierza dziękują Wójtowi i Radzie 
Gminy za zrealizowanie zadań na tere-
nie Lubomierza w 2008 roku i proszą 
o realizację wniosków zgłoszonych do 
budżetu na 2009 rok.

Sołtys wsi
Piotr Doll

Sprawozdanie z działalności 
organów samorządowych wsi 
Łętowe w 2008 r.

W roku 2008 odbyły się dwa zebra-
nia mieszkańców wsi i pięć zebrań Rady 
Sołeckiej. Na zebraniach mieszkańców 
omawiane było wykonanie prac w sołec-
twie w 2007 roku oraz wykonanie budże-
tu Gminy w tym samym roku.

Zostały podjęte uchwały o ścince 
drzewa na remont kościoła i dla pogo-
rzelców oraz modernizacji dróg, budo-
wy sali gimnastycznej oraz wykonania 
w 2008 roku na terenie wsi innych 
prac.

Przyjęto także Plan Odnowy Wsi 
Łętowe na lata 2008 – 2015. Na zebra-
niach Rady Sołeckiej omówione zostały 
sprawy rozwoju wsi, utrzymania czy-
stości, przygotowań do Turnieju Wsi 
Gminy Mszana Dolna, kontroli lasu 
gminnego, wykonania prac przy Szkole 
Podstawowej, budowy parkingu przy 
kościele parafialnym, budowa przekaź-
nika telefonii komórkowej oraz utrzy-
manie lokalnych dróg, czyszczenie 
rowów i utrzymania zimowego.

W 2008 r. została dokończona moder-
nizacja drogi na oś. Bulaki oraz moder-
nizacja drogi i przebudowa mostu na oś. 
Cierpiele, a także wymiana oświetlenia 
przy Szkole Podstawowej.

W 2008 r. nie zostało wykonane wiele 
zaplanowanych prac we wsi Łętowe, 
z powodu braku środków: 

 - dojazd do dwóch zabudowań 
(właściciele zamknęli drogę przez 
swoje działki);

-  remont dróg żwirowych na os. Snozy  
i innych prac.

Zwracamy się z prośbą do Wójta 
i Rady Gminy, aby w 2009  r. zwiększyli 
środki na rozwój wsi Łętowe.

Sołtys wsi
Kazimierz Pajdo 

Gmina Mszana Dolna 
został członkiem 
Polskiego Klubu 
Infrastruktury Sportowej, 
organizacji działającej 
na rzecz rozwoju 
infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej. Do Klubu 
należą osoby, firmy 
i instytucje, które przy-
czyniają się do budowy 
i rozwoju nowoczesnej 
infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej w Polsce. 
Reprodukowany 
powyżej certyfikat jest 
potwierdzeniem 
rzetelności i wiarygodności 
członka Klubu. 
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Uchwały XXXIV sesji 
Rady Gminy Mszana Dolna, 

17 luty 2009 r.
Nr XXXIV/367/09 w sprawie zamia-
ru połączenia Gminnego Przedszkola 
w Mszanie Górnej ze Szkołą Podstawową 
Nr 2 w Mszanie Górnej w Zespół oraz 
nadanie mu nazwy.
Nr XXXIV/368/09  w sprawie zamiaru 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz planu sieci publicz-
nych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Mszana 
Dolna.
Nr XXXIV/369/09 w sprawie zacią-
gnięcia zobowiązania dotyczącego 
finansowania budowy boiska sportowe-
go w Rabie Niżnej.
Nr XXXIV/370/09 w sprawie zmian 
w Gminnym Programie Profilaktyki                         
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych na rok 2009.
Nr XXXIV/371/09  w sprawie zmian 
budżetu Gminy Mszana Dolna na 2009 
rok.
Nr XXXIV/372/09 w sprawie przy-
stąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna, wsi Mszana Górna.
Nr XXXIV/373/09  w sprawie zała-
twienia skargi.
Nr XXXIV/374/09  w sprawie zała-
twienia skargi.

Uchwały XXXV sesji 
Rady Gminy Mszana Dolna, 

30 marzec 2009 r.
Nr XXXV/375/09 w sprawie określe-
nia regulaminu wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Mszana Dolna.
Nr XXXV/376//09 w sprawie połącze-

nia Gminnego Przedszkola w Mszanie 
Górnej ze Szkołą Podstawową Nr 2 
w Mszanie Górnej w Zespół oraz nada-
nie mu nazwy.
Nr XXXV/377/09  w sprawie usta-
lenia sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz planu sieci publicz-
nych szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Mszana 
Dolna.
Nr XXXV/378/09 w sprawie utwo-
rzenia Zespołu Ekonomiczno-Admini-
stracyjnego Szkół w Gminie Mszana 
Dolna.
Nr XXXV/379/09 w sprawie utworze-
nia Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu               
i Rekreacji  w Mszanie Dolnej i nadania 
mu statutu.
Nr XXXV/380/09 w sprawie zacią-
gnięcia zobowiązania dotyczącego zaku-
pu oprogramowania.
Nr XXXV/381/09  w sprawie zmian 
budżetu Gminy Mszana Dolna  na 2009 
rok.
Nr XXXV/382/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Glisne nr 
1574/1.
Nr XXXV/383/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Glisne działki 
nr 1853/1, 1853/2.
Nr XXXV/384/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Kasina Wielka 
działka nr 10091, część działki 
9995.
Nr XXXV/385/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Kasinka Mała.
Nr XXXV/386/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Kasinka Mała 
działka nr 5775.
Nr XXXV/387/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Łętowe część 
działki nr 401.
Nr XXXV/388/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Mszana Górna.
Nr XXXV/389/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Olszówka część 
działki nr 2043/4.
Nr XXXV/390/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Olszówka dział-
ki nr 2622, 2623, część działki nr 
2624/1, 2624/2, 2330, 2608 i 1608.
Nr XXXV/391/09 w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna – wieś Raba Niżna.
Nr XXXV/392/09 w sprawie przy-
stąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go Gminy Mszana Dolna wsi Kasina 
Wielka.
Nr XXXV/393/09  w sprawie przy-
stąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go Gminy Mszana Dolna wsi Kasina 
Wielka.
Nr XXXV/394/09 w sprawie przy-
stąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go Gminy Mszana Dolna wsi Kasina 
Wielka.
Nr XXXV/395/09 w sprawie przy-
stąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go Gminy Mszana Dolna wsi Kasina 
Wielka.
Nr XXXV/396/09 w sprawie przystą-
pienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mszana Dolna wsi Olszówka.
Nr XXXV/397/09 w sprawie przystą-
pienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mszana Dolna wsi Olszówka.
Nr XXXV/398/09 w sprawie przystą-
pienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mszana Dolna wsi Łętowe.
XXXV/399/09 w sprawie przejęcia na 
własność Gminy motocykla.
XXXV/400/09 w sprawie wyrażenia 
woli przystąpienia do realizacji budowy 
Europejskiego Centrum Narciarstwa 
Biegowego i Biatlonu na terenie Gminy 
Mszana Dolna.

Rad i uchwaeiei
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• Najazd dziennikarzy na Kasinę Wielką
Dzięki wspaniałym sukcesom Justyny Kowalczyk, podwój-
nej mistrzyni świata i brązowej medalistki z Liberca oraz 
zdobywczyni Pucharu Świata media wyrażają ogromne 
zainteresowanie naszą Mistrzynią oraz Kasiną Wielką. 
Wielu dziennikarzy radiowych, telewizyjnych i praso-
wych odwiedza rodzinną miejscowość Justyny Kowalczyk. 
Podczas Mistrzostw Świata, jak też końcówki tegoroczne-
go Pucharu Świata, dziennikarze relacjonowali na żywo 
przeżycia mieszkańców Kasiny. Między innymi relacje 
takie przeprowadziła  telewizja TVN. Jest to ogromna 
promocja naszego regionu i gminy. Dzięki tym relacjom 
Kasina Wielka i Gmina Mszana Dolna są znane na całym 
świecie. Władze i mieszkańcy gminy mocno kibicują 
Justynie, życząc jej dalszych sukcesów w  karierze narciar-
skiej. Dziękujemy Ci Justynko!

• SKI - Lubomierz  wyróżniona
Stacja narciarska w Lubomierzu, dzięki głosom nar-
ciarzy szusującym po tym stoku, została  wyróżniona 

w kategorii Mała Stacja Narciarska w plebiscycie orga-
nizowanym przez: „Gazetę Krakowską” oraz samorząd 
województwa małopolskiego przy współpracy: Polskiej 
Organizacji Turystycznej, Małopolskiej Organizacji 
Turystycznej, TVP Kraków, Radio Kraków. Właścicielom 
stacji w Lubomierzu gratulujemy wyróżnienia i życzymy 
dalszych sukcesów. 

• Nowinki z frontu inwestycyjnego 
Będzie wykonana droga do osiedla Zarąbki w Olszówce  
o długości......?
Gmina złożyła wniosek do PROW na budowę stadionu 
wraz z zapleczem socjalnym w Rabie Niżnej. 
Ogłoszono kolejny nabór projektów w ramach Małopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego – działania: 
rozwój infrastruktury edukacyjnej i sportowej. W związku 
z tym przygotowywany jest wniosek o dofinansowanie 
budowy sali gimnastycznej w Lubomierzu. 
Został zakończony IV etap kanalizacji sanitarnej w Kasince 
Małej, a w trakcie przygotowań jest V finalny etap inwe-
stycji. 
Trwają roboty przy budowie chodnika przy drodze woje-
wódzkiej, również w Kasince Małej. 

KRÓTKO

W dniu 25 marca br. w Senacie 
RP odbyła się uroczystość wręczenia 
Oskarów sportowych Gminess’2008. 
Uroczystość zainaugurował wicemarsza-
łek Senatu RP prof. Marek Ziółkowski. 
Statuetki i nagrody wręczali: minister 
sportu - Mirosław Drzewiecki, kompo-
zytor - Jan A.P. Kaczmarek, a ponadto: 
Izabela Dylewska, Aleksandra Socha, 
Leszek Blanik, Andrzej Supron, red. 
Bohdan Tomaszewski, Janusz Gortat, 
Grażyna Rabsztyn, Teresa Sukniewicz, 
Andrzej Szewiński, rektor AWF 
w Poznaniu prof. Jerzy Smorawiński 
i znany komentator piłkarski Stefan 
Szczepłek.

Miło nam poinformować, że 
Gmina Mszana Dolna zdobyła swo-
jego pierwszego Oskara w kategorii 
„Najsławniejszy sportowiec gmin-

ny”. Nietrudno się domyślić, że spraw-
czynią tego zaszczytu, który przypadł 
w udziale naszej gminie, jest nasza wiel-
ka rodaczka, podwójna Mistrzyni Świata 
z Liberca, zdobywczyni Kryształowej 
Kuli w Falun – Justyna Kowalczyk. 
Po raz kolejny nasza gwiazda okazała 
się bezapelacyjną liderką! To zaszczyt-
ne wyróżnienie odebrał osobiście 
wójt Gminy Mszana Dolna – Tadeusz 
Patalita.

Ideą konkursu „Gimness – Oskary 
Sportowe” jest uhonorowanie aktywno-
ści sportowo – turystyczno – rekreacyj-
nej gmin, miast, powiatów i aglomeracji 
oraz znajdujących się na ich terenie 
szkół, klubów sportowych, organizacji 
turystycznych i rekreacyjnych, amator-
skich zespołów ludowych.

Mamy nadzieję, że ten ważny dla 

Gminy Mszana Dolna pierwszy Oskar 
jest zaczątkiem pokaźnej kolekcji 
takich wyróżnień w latach nastepnych. 
Życzylibyśmy sobie przynajmniej po 
jednym w każdej kategorii.

Sportowy Oskar w Senacie RP

Laur dea G i y za sprawą 
Justy y Kowaeczyk
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Człowiek głębokiej wiary i miłości
Ksiądz Infułat Teofil Skalski całym swoim życiem dawał 

świadectwo wiary, miłości ojczyzny i bliźniego. Był wielkim 
autorytetem moralnym i duchowym. Przeżył bardzo wiele 
i bardzo dużo widział w swoim niezwykłym życiu. W ciągu 
ostatniego roku staraliśmy się przybliżyć mieszkańcom Gminy 
Mszana Dolna tą wspaniałą postać, którą los związał z naszym 
regionem. Szczególnie ludziom młodym, którzy tak bardzo 
poszukują dziś autorytetów, Ksiądz Skalski może służyć za 
wzór. Przypadło mu żyć i pracować w czasach bardzo trud-
nych dla Kościoła, w Rosji, ogarniętej rewolucją bolszewicką. 
Doświadczył komunistycznego terroru, był więźniem sowiec-
kim i widział na własne oczy próbę budowy świata bez Boga. 
Aby w pełni zrozumieć i pojąć atmosferę tamtych czasów, 
należało to „przełożyć” na dzisiejszy język. Nie wymagają 
jednak tłumaczenia wartości, którym służył Ksiądz Infułat. 
Trzeba je było tylko przypomnieć, by dać współczesnym - 
wzór do naśladowania.

Mieszkańcy Mszany Dolnej i okolic powinni być świadomi 
szczęśliwego losu, który pozwolił mieć wśród nas tą wybitną 
postać. Dlatego przygotowany został plan obchodów rocznico-
wych pod nazwą Księga Odnalezionej Pamięci o Księdzu Infułacie 
Teofilu Skalskim.  

Księga „otwarta” została 12 kwietnia. Uroczystość rozpo-
częła się od złożenie kwiatów na grobie Ks. Infułata i mszą 
św. koncelebrowaną przez 9 księży, na którą licznie przybyli 
mieszkańcy Gminy i Miasta Mszana Dolna. Na spotkaniu po 
mszy Wójt Gminy Mszana Dolna Tadeusz Patalita i proboszcz 
parafii św. Michała Archanioła ks. Jerzy Raźny przedstawili 

zebranym plan realizacji projektu Księga Odnalezionej Pamięci 
o Księdzu Infułacie Skajskim. 

Projekt został zrealizowany przez: 
- Stowarzyszenie Rozwoju i Odnowy Wsi Kasina Wielka,
- Urząd Gminy Mszana Dolna,
- Parafię Rzymsko-Katolicką pw. św. Michała Archanioła 
w Mszanie Dolnej.

Wsparcia finansowego udzielił samorząd województwa 
małopolskiego oraz państwo Lucyna i Piotr Skalscy, krewni 
Księdza Infułata. Pomocy merytorycznej udzielił Małopolski 
Instytut Kultury w Krakowie, Papieska Akademia Teologiczna 
w Krakowie i przede wszystkim ks. prof. Józef Wólczański, 
a także p. Monika Karolińska.

Wyprawa na Wschód
W lipcu 2008 roku udała się na Ukrainę wyprawa śla-

dami Ks. Infułata Teofila Skalskiego. Celem podróży było 
nawiedzenie miejsc związanych z pracą, życiem i cierpieniem 
Ks. Infułata. W wyprawie uczestniczył proboszcz parafii św. 
Michała Archanioła w Mszanie Dolnej ks. Jerzy Raźny, ks. 
Stanisław Chorągwicki i wójt gminy Mszana Dolna Tadeusz 
Patalita, „odkrywca” – można powiedzieć - postaci Ks. Infułata 
Skalskiego. Wyprawa zaczęła się od Gródka Jagiellońskiego, 
dalej był Lwów i nocleg w seminarium w Brzuchowicach. 
Po odpoczynku delegacja udała się do Łucka na pierwsze 
spotkanie z historią Księdza Infułata. Po wizycie u biskupa 
Marcjana Trofimiakia delegacja udała się do kościoła, gdzie 
duszpasterzem był Ksiądz Skalski. Następnie delegacja poje-
chała do Kijowa, aby nawiedzić kolejne miejsca związane 

Obchody Roku Księdza Infułata Teofila Skalskiego w Gminie Mszana Dolna

Autorytet odkryty
W dniu 12 kwietnia 2008 roku rozpoczęliśmy obchody Roku Księdza Infułata Teofila Skajskiego. W tym 
roku przypadła 50. rocznica śmierci Ks. Infułata, wielkiego polskiego patrioty i wielkiego kapłana, męczen-
nika za wiarę i ojczyznę w Rosji bolszewickiej, który ostatnie 16 lat swojego burzliwego życia spędził 
w Mszanie Dolnej, jako proboszcz parafii św. Michała Archanioła. Tu w Mszanie Dolnej, na cmentarzu 
parafialnym, znajduje się grób Ks. Infułata.  
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z Ks. Skalskim, w pierwszym rzędzie kościół św. Aleksandra, 
do dzisiaj służący Polakom i kijowskim katolikom. Nazajutrz, 
delegacja udała się do Żytomierza. Tu zwiedzono zabudo-
wania dawnej kurii biskupiej, gdzie urzędował Ks. Infułat. 
Nawiedzenie miejsc, związanych z ks. Infułatem Skalskim, 
naznaczonych modlitwą i cierpieniem tysięcy Polaków i księ-
ży pracujących na tym terenie była wielkim przeżyciem 
dla uczestników wyprawy. Ta niezwykła podróż na Wschód 
śladami Ks. Infułata Teofila Skalskiego jeszcze bardziej zmo-
bilizowała mieszkańców Gminy do realizacji projektu i przy-
pomnienie tego wielkiego kapłana i Polaka.  

Odkurzyć pamięć 
Najważniejszym elementem naszego projektu, a zarazem 

jego głównym celem, było przypomnienie mieszkańcom 
Mszany Dolnej i okolic tej wspaniałej postaci. Czasem szuka-
my autorytetów gdzieś poza swoim środowiskiem, a potem się 
okazuje, że są one tak blisko nas. Wystarczy tylko rozejrzeć 
się wokół, odświeżyć wspomnienia i odkurzyć pamięć wśród 
ludzi trochę starszych od nas. Owocem takich właśnie rozmów 
była Księga Odnalezionej Pamięci, przypominająca tamte czasy 
i atmosferę wtedy panującą. Autorem tego opracowania jest 
p. Łucja Piekarska, która prowadziła warsztaty z młodzieżą. 
Treścią księgi są wspomnienia o Ks. Skalskim najstarszych 
mieszkańców nagrane i przepisane przez młodzież. Trud 
był niemały, ponieważ Ks. Infułata pamiętają już nieliczni 
mieszkańcy, którzy mieli z nim styczność. Ponadto okres 

działalności Ks. Infułata przypadł na lata wojenne, co jeszcze 
bardziej zaciemnia wspomnienia. Dalej, Ks. Skalski o swoim 
życiu i cierpieniu na Wschodzie mówił niewiele, ponieważ był 
człowiekiem skromnym i bardzo skrytym. To co przeżył, opi-
sał we wspomnieniach pt. „Terror i cierpienie”, które zostały 
opracowane przez ks. Józefa Wołczańskiego.

Plac i pomnik 
We współpracy z Małopolskim Instytutem Kultury 

w Krakowie, a w szczególności z p.p. Anną Miodyńską 
i Anną Komorowską, zostały przeprowadzone warsztaty mają-
ce wypracować sposób na uczczenie tak wybitnej postaci. 
Nadanie imienia jakiemuś miejscu należy do radnych kon-
kretnej gminy, bo są oni reprezentantami mieszkańców, 
wybranymi przez ludzi. Ale często jest tak, że nie znamy 
powo dów, ani życiorysu postaci, której nazwę nosi ulica, przy 
której mieszkamy. W tym przypadku sprawa przebiegała 
zupełnie inaczej. Odkryliśmy Człowieka, którego chcieliśmy 
uczcić nie tylko wspomnieniami związanymi z rocznicą Jego 
śmierci, ale chcieliśmy, by jakieś miejsce nosiło Jego imię. 
Chodziło o to, aby o formie i kształcie takiego upamiętnienia 
decydowali sami mieszkańcy. To oni mieli określić, jak chcą 
uhonorować swojego byłego Proboszcza. Przy takim podej-
ściu, na wspomnianych warsztatach powstał plan zagospodaro-
wania parku przy kościele św. Michała Archanioła w Mszanie 
Dolnej. Dyskusja nad zagospodarowaniem parku przyczyniła 
się do przypomnienia również innych zasłużonych probosz-
czów mszańskich: ks. Stabrawy, ks. Noworyty, budowniczego 
kościoła w Mszanie Dolnej ks. Jankowskiego oraz ks. Pawlity. 
Autorzy projektu pozostawili możliwość uhonorowania jeszcze 
innych ludzi zasłużonych dla ziemi mszańskiej, jeżeli będzie 
taka potrzeba i możliwości.

Kazania o Księdzu Infułacie
Poznawanie i popularyzowanie życia i dzieła Ks. Infułata 

Teofila Skalskiego przyjęła w projekcie różne formy, jedną 
z nich było przypomnienie tej wielkiej postaci w kazaniach 
głoszonych raz w miesiącu, w roku obchodów postaci Księdza 
Skalskiego w kościele parafialnym św. Michała Archanioła 
w Mszanie Dolnej. Odbywało się to poprzez rozważania 
podczas mszy świętych fragmentów wspomnień Ks. Infułata. 
Przybliżano tę postać przede wszystkim ludziom młodym, 
którzy tamte czasy znają tylko z lekcji historii i opowiadań 

Wizyta w Kijowie
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rodziców i dziadków. Dla ludzi starszych było to pobudzenie 
wspomnień. Na nowo przeżywali tamte czasy, zwłaszcza ci, 
którzy osobiście znali Księdza Infułata. Inauguracyjne kaza-
nie wygłosił ks. prof. Józef Wółczański z Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie. To właśnie księdzu Wólczańskiemu, 
ks. Infułat Teofil Skalski powierzył w testamencie rękopisy 
swoich wspomnień.

Szkic biograficzny
By postać Księdza Infułata przybliżyć szerszemu gronu czy-

telników został opracowany jego Szkic Biograficzny. Autorem 
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W dniu 3 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łostówce uczniowie przygotowali  program słowno-muzyczny 
poświęcony Patronowi szkoły w czwartą rocznicę Jego śmierci. 
Program oparty  był o wypowiedzi Jana Pawła II  do dzieci i mło-
dzieży oraz  teksty pisane przez uczniów klas  IV – VI  z naszej 
szkoły na temat: „Kim dla mnie jest  Jan Paweł II”. W tym dniu 
zostały ogłoszone konkursy, które będą miały swoje podsumowa-
nie pod koniec  maja. Przez ten okres czasu każda klasa przygo-
tuje wiersz i piosenkę związaną z Janem Pawłem II oprócz tego 
dla klas starszych odbędzie się konkurs ze znajomości biografii  
Ojca Świętego, a dla klas młodszych konkurs plastyczny pt. „Jan 
Paweł II – Przyjaciel dzieci”.

A oto niektóre wypowiedzi naszych uczniów:
„Jan Paweł II jest patronem mojej szkoły. Jest On dla 

mnie wzorem do naśladowania. Swoim życiem pokazał mi, 
co w moim życiu powinno być najważniejsze i jak powinnam 
postępować. Jest On Ojcem, do którego mogę się pomodlić 
i poprosić o pomoc”.   Edyta Chorągwicka

***
„Jan Paweł II jest dla mnie wzorem do naśladowania. 

Wzorem miłości, wzorem przebaczenia. Wzorem człowieka 
ufającego Panu Bogu. Wzorem człowieka oddanego modli-
twie. To On nauczył mnie dostrzegać w drugim człowieku  
Chrystusa. To On pokazał mi, ze Zycie jest piękne.”

Anna Pulka

***
„Dla mnie Jan Paweł II jest to wielki wzór do naślado-

wania. Jest moim Przyjacielem. Ja osobiście chciałabym Go 
zobaczyć na własne oczy, ale wiem, że jest to już niemożliwe. 
Może jednak uda mi się kiedyś w przyszłości pojechać do 
Rzymu i oddać Mu hołd przy Jego grobie”. 

Sylwia Sewielska

Akademię zakończyliśmy modlitwą o rychłą beatyfika-
cję Sługi Bożego Jana Pawła II oraz odśpiewaniem pieśni 
„Barka”.

2 kwietnia 2009 r. w czwartą roczni-
cę śmierci Jana Pawła II w naszej szkole 

- Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rabie 
Niżnej odbył się specjalny apel poświe-
cony naszemu wielkiemu Patronowi. 
Cała społeczność szkolna zebrała się 
przy Kąciku Patrona. Zapaliliśmy 
znicze. Samorząd Szkolny przygoto-
wał wspomnienie o Ojcu Świętym. 
Przypomnieliśmy najważniejsze wyda-
rzenia z Jego życia. To, o czym wszyscy 
powinniśmy pamiętać i co powinniśmy 
znać. Pod przewodnictwem Księdza 
proboszcza M. Krzystka modliliśmy się 
o rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana 
Pawła II i śpiewaliśmy pieśni, które tak 
lubił. Zabrzmiała m.in. „Barka” i „Abba, 
Ojcze!”. Uroczystość zakończyliśmy 
odśpiewaniem Hymnu Rodziny Szkół 
im. Jana Pawła II.

Na terenie szkoły można obejrzeć 
wystawę Pt. „Jan Paweł II w 
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Złota Justy a 
A Justyna mknie jak strzała
Mija górki i wzniesienia,
Również mija zawodniczki 
Swoje wielkie przeciwniczki.

Czy da radę, czy wytrzyma
Widać twarda to dziewczyna,
Jest na czele, to Justyna,
Ona finisz rozpoczyna.

Ma przewagę, biegnie pięknie,
To mistrzyni nart prawdziwa,
Cel zdobywa, mija metę
A nam sprawia wielka fetę.

Złotko z Ciebie jest Justysiu,
Złotem Polskę obdarzyłaś,
Uwierzyłaś, zwyciężyłaś
I na mecie pierwsza byłaś.

Dla Polaków radość wielka,
A dla Ciebie sen spełniony,

Złoty medal ma Justyna,
To wspaniała jest dziewczyna.

Twoja radość w naszych sercach
Była z nami już na mecie,
Podczas Mazurka łzy uronię
Tobie Justynko się pokłonię.

U niej wiara to pragnienie,
Spełnienia swoich celów,
Ogromny wysiłek i ciężka praca
To po prostu się opłaca.

Dziękuję rodzinie Kowalczyków,
Że Polska ma swoją Justynę,
Że kolejny już raz na pudle stoi
Walczy do końca i nikogo się nie boi.

W wielkim stylu jak przed laty,
Józef Łuszczek przypiął narty,
I on zdobył dwa medale 
Pamiętamy ten wyczyn doskonale.

Bolesław Wojciech Brzuchacz, 
21.02.2009 r.  

Króeowa art, 
ś iegu 
i eudzkich serc 
Królowa nart, śniegu
I ludzkich serc z Kasiny,
Światowej sławy mistrzyni, 
Zwycięża już z najlepszymi.

I znowu biegnie dzisiaj,
Chciałaby wygrać „dziesiątkę”,
Mistrzyni nart wygrywa 
I spisuje się na piątkę.

„Dziesiątka”, ten dystans jej leży,
Z „trzydziestką” trudności nie miała,
Różne długości w Pucharze 
Jak chciała, tak wygrywała.

Wspaniała jest nasza Justysia, 
Minęła już linię mety,
Zmęczona, ale szczęśliwa,
Dla niej to piękna chwila.

 W sobotę 21 marca br. w Domu Kultury w Żywcu, podczas uroczystej gali ogłoszo-
ne zostały wyniki plebiscytu zorganizowanego przez Koalicję Marek Ziem Górskich 
na Osobowość Ziem Górskich. Miło nam poinformować, że Kapituła tego konkursu 
przyznała tytuł „Honorowego Ambasadora Ziem Górskich” naszej Wielkiej 
Rodaczce – Justynie Kowalczyk, która nazajutrz, podczas zawodów w Falun, 
potwierdziła, że w pełni sobie zasłużyła na ten tytuł.

Warto podkreślić, że sukcesy Justyny od dawna docenia jej pierwszy kibic – 
wójt naszej Gminy, który dokonał zgłoszenia kandydatury zawodniczki z Kasiny 
Wielkiej do konkursu. 

Z uwagi na nieobecność Justyny Kowalczyk na gali (spowodowanej startami 
w finałowych zawodach PŚ, na których w Falun kibicowało jej grono wiernych 
fanów, m.in. rodzice i siostra naszej Mistrzyni oraz wójt Tadeusz Patalita) sta-
tuetkę odebrała Pełnomocnik Wójta Gminy – Barbara Dziwisz.

(M.P.)

Gala w Żywcu 

Justy a Kowaeczyk  
Ho orową A basadorką 
Zie  Górskich
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Justysia weszła na podium,
Z uśmiechem i wdziękiem dziewczyny,
Dumna jest Polska cała, 
Bo to dziewczyna z Kasiny.

Serce dygocze mi bardzo,
A łzy spływają po twarzy,
I słucham ja hymnu Mazurka, 
A może będzie powtórka?

Kibice śpiewają Justysi,
„Sto lat, sto lat, niech żyje nam”,
A ona medal od Króla
Do serca swego przytula.

Kasina Wielka dzięki Justynie, 
i dzięki biegom już w świecie słynie,
Warto ją promować, drogi i trasy 
budować,
Aby kolejną mistrzynię wychować.

Kryształowa Kula w rękach Justyny
Jest dumą ludzi z Kasiny.
To chwała Matce, Ojcu, rodzinie
Że ród Kowalczyków 
Popularny jest w gminie.

Ta nasza Justysia Kowalczyk,
Skromna, a jakże, dziewczyna.
Zwycięstwem w Pucharze Świata
Karierę wielką zaczyna.

To nie jest sen, tylko prawda.
Jej ciężka praca dała owoce, 
W postaci najlepszej biegaczki nart,
Na świecie wśród kobiet. 

Układam ja zwrotki wiersza
Na cześć wspaniałej Justunki,
Dla ludzi wszystkich z Kasiny
I Kowalczyków rodziny.

Bolesław Wojciech Brzuchacz, 
22.03.2009 r. 

Autor mieszka w Wałbrzychu, 
pochodzi z Jodłówki na 
Podkarpaciu. Jest fanem Justyny 
Kowalczyk. Swoje wiersze prze-
słał na adres Urzędu Gminy 
Mszana Dolna. 
Pozdrawiamy Pana Bolesława!   

Delegacja Gimnazjum im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Kasinie 
Wielkiej wzięła udział w uroczy-
stościach 10-lecia Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie. Zaproszenie wystoso-
wał Instytut Prymasowski i Uniwersytet 
Kardynała Wyszyńskiego.  Uczelnia 
ta kontynuuje działalność Akademii 
Teologii Katolickiej, o której wszech-
stronny rozwój i wypełnianie misji 
zabiegał w czasie swojej posługi duszpa-
sterskiej Prymas Tysiąclecia. Obchody 
jubileuszu 10-lecia uczelni odbyły 
się 25 marca 2009 r. w Audytorium 
Maximum. Świadectwo o Prymasie 
Tysiąclecia wygłosił rektor UKSW prof. 
dr hab. ks. Ryszard Rumianek. Z kolei 
Iwona Czarcińska zaprezentowała 
obecnym Dzieła Zebrane kard. Stefana 
Wyszyńskiego (7 tomów), które na 

pamiątkę spotkania zostały przekazane 
do naszej biblioteki szkolnej na ręce 
dyrektor Janiny Ziemianin i Heleny 
Wrzecionek.

Uroczystość zakończyła się w Ka -
tedrze św. Jana na Starym Mieś cie modli-
twą o rychłą beatyfikację Sługi Bożego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego przy 
Jego grobie, po czym została odprawio-
na Msza święta.

10. rocznica Uniwersytetu Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie

Zaprosze ie do stoeicy

Gmina Mszana Dolna we 
współpracy z Fundacją Rozwoju 
Rolnictwa, Wsi i Obszarów Wiejskich 
złożyła wniosek w ramach Programu 
Operacyjnego - Innowacyjna 
Go spodarka,  Działania 8.3 - Prze-
ciwdziałanie wykluczeniu cyfrowe-
mu – eInclusion. W ramach tego 
działania udało się nam uzyskać 351 
637,35 zł dofinansowania na dostar-
czenie Internetu do 40 gospodarstw 
domowych.

Wartość projektu to 413 691,00 zł, 
z czego 62 053,65 zł stanowi wkład wła-
sny Gminy. Projekt skierowany będzie 
do najuboższych mieszkańców Gminy 
Mszana Dolna, którzy nie posiadają 
sprzętu komputerowego. Dla 40. gospo-
darstw domowych biorących udział 

w projekcie zakupione zostaną zesta-
wy komputerowe z oprogramowaniem. 
Ponadto zostanie sfinansowana insta-
lacja Internetu, opłacony abonament 
oraz serwisowanie sprzętu. Dla uczest-
ników „działania” zaplanowane są szko-
lenia komputerowe zakończone egza-
minem ECDL (Europejski Certyfikat 
Umiejętności Komputerowych e – 
Obywatel). Przez 6 lat Internet będzie 
dostarczany beneficentom nieodpłat-
nie. Realizacja projektu przyczyni się do 
wyrównania szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży, dostęp do sieci umożliwi 
im dostęp do wiedzy. Pozwoli zapobiec 
wykluczeniu cyfrowemu najuboższych 
mieszkańców naszej Gminy.

Magdalena Nawara

Komputery i Internet za damo

Przeciw wykeucze iu 
cyfrowe u 
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Od samego początku pontyfikatu 
było wiadome, ze Jan Paweł II będzie 
chciał odwiedzić swą Ojczyznę, i to 
dość rychło. Wcześniej, niedługo po 
wyborze, pojechał do Meksyku, dokąd 
zaproszono jeszcze jego poprzednika 
Pawła VI. Ta pielgrzymka przełamała 
wiele barier, a nawet wrogości (tam-
tejszych władz), papież został entuzja-
stycznie przyjęty przez Meksykanów. 
Znalazł od razu z nimi wspólny język, 
rozwiał wiele obaw. Nie wypadało, 
aby w Polsce, swej Ojczyźnie, miał 
się poczuć osobą niechcianą ze strony 
władz, które od samego wyboru widzia-
ły w Papieżu-Polaku wielkie zagroże-
nie dla całego systemu komunistyczne-
go. Zaproszenie jednak wystosowano, 
bardzo grzecznie zapewniając, że zrobią 
wszystko, aby Papież czuł się dobrze 
w swej Ojczyźnie. Przygotowania do tej 
pielgrzymki ruszyły już od Wielkiego 
Postu, a z nastaniem wiosny zaczę-
ła się wielka krzątanina w 8  mia-
stach, gdzie miał być tak wielki Gość. 
Ogromnie ważnym było przygotowanie 
duchowe w parafiach. Częste nabożeń-
stwa (w maju codzienne) gromadzi-
ły pełne świątynie ludu. Nie była to 
tylko modlitwa, ale i pogłębianie wiary 
i wiedzy o Kościele, a także podawa-
nie wiadomości o zbliżającej się piel-
grzymce. Musimy dziś wiedzieć (albo 
przypomnieć sobie), że w tamtym sys-
temie nie było wolnej prasy, radia czy 
telewizji, nie wolno było niczego bez 
pozwolenia władz drukować, najważ-

niejsze więc informacje, wręcz cała wie-
dza o planowanej wizycie Jana Pawła II, 
opierała się na ogłoszeniach w kościo-
łach dostarczanych z kurii biskupiej, 
pracowicie wystukiwanych na maszynie 
do pisania. Informacje w państwowych 
środkach przekazu były bardzo skąpe, 
a nieraz i celowo mylne! W kościołach 
takie fałszywe informacje były natych-
miast wytykane i prostowane.

Niech zstąpi Duch Twój…
Religijnym, duszpasterskim powo-

dem wizyty Papieża był jubileusz 
900-lecia męczeńskiej śmierci św. 
Stanisława, krakowskiego biskupa. Do 
tej rocznicy przygotowywał nas przez 
wiele lat jego po 9. wiekach następca - 
kardynał Karol Wojtyła, a teraz Ojciec 
święty i sam zaproszony Gość.

Przybył najpierw do Warszawy 
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było Gniezno, a potem przez 3 dni 
Częstochowa, gdzie na Jasnej Górze 
z Ojcem św. na modlitwie mieli w różny 
sposób swe spotkania biskupi, przeło-
żeni zakonni, górnicy i pielgrzymi ze 
Śląska, profesorowie i studenci KUL, 
seminarzyści i młodzież. Tam też Jan 
Paweł II wygłosił najwięcej kazań i róż-
nych przemówień - aż 21. 

W środę wieczorem przybył heli-
kopterem na Błonia w Krakowie 
i przejechał wśród wiwatujących tłu-
mów do swego dawnego domu przy 
ul. Franciszkańskiej. Czekała tam na 
niego rzesza ludzi, musiał się pokazać 
w oknie, porozmawiać ze zgromadzony-
mi – i tak się zaczęły te sławne potem 
nieoficjalne, nieujęte w programie 
pielgrzymek, przyjacielskie spotkania 
nie tylko ze studentami, „z okna na 
Franciszkańskiej”.

Nazajutrz, w czwartek - była wizyta 
w Kalwarii Zebrzydowskiej, Wadowi-
cach i pod wieczór w Oświęcimiu-
Brzezince. Każde o innym charakterze. 
Te dwa bardziej rodzinne, to ostatnie 
– międzynarodowe, światowe.

My wszyscy tutaj czekaliśmy 
na następny dzień - na Nowy Targ! 
Wszyscy byli przygotowani na pieszą 
pielgrzymkę. Samochód w rodzinie był 
wtedy jeszcze rzadkością, jeśli ktoś się 
nim wybrał i miał kartę parkingową – 
to parkingi były wyznaczone (złośliwie 
i przewrotnie!) daleko przed Nowym 
Targiem, a Msza św. była na lotnisku, za 
miastem w kierunku Białki i Bukowiny. 
O autobusach nie było co marzyć, były 
przecież tylko państwowe, a więc pod 
kontrolą, i wiele z nich nie mogło wyje-
chać, bo w ostatniej chwili przyszedł 
taki zakaz na te dni! Zaroiły się więc 

od pielgrzymów wszystkie drogi prowa-
dzące do stolicy Podhala. Od wieczora 
przez całą noc mnóstwo ludzi zaopa-
trzonych w podręczny prowiant i coś 
z zapasowej odzieży garnęło się także 
i górskimi gorczańskimi dróżkami ku 
dolinie Dunajca. Starsi przypominali 
sobie i innym stare ścieżki, którymi 
chadzało się z doliny Poręby przez 
Stare Wierchy, Obidowę i Klikuszowę 
na odpusty do Ludźmierza albo na jar-
marki do „Miasta”.

Słowaków nie wpuszczono
Raniutko, na góralski ołtarz na lot-

nisko została przyniesiona cudowna 
figura Matki Bożej Ludźmierskiej, na 
ogromnym placu zebrało się prawie całe 
Podhale, Orawa, Spisz i kilka regionów 
z doliny Skawy, Raby i Dunajca. Ze 
smutkiem trzeba tu stwierdzić, że na 
cały czas pielgrzymki nie dało się do 
nas przyjechać naszym południowym 
sąsiadom, ani też nikomu przez ich gra-
nicę, gdyż wtedy w Czechosłowacji... 
panowała pryszczyca bydła! Cały ten 
kraj był zamknięty. Jan Paweł II wie-
dział o tym dobrze i wspomniał (zaraz 
na początku!) z ubolewaniem, i prosił 
aby, gdy Słowacy przyjdą, to im o tym 
powiedzieć, „żeśmy tu o nich pamięta-
li. I wspominali. I za nich się szczegól-
nie modlili, „bo są nam drodzy”.

Na uroczystości widziało się mnó-
stwo ludzi w góralskich strojach, 
wszyscy chłopcy i mężczyźni będą-
cy w kościelnej służbie porządkowej, 
a było ich kilka tysięcy, byli ubra-
ni po góralsku. Ojciec święty od razu 
poczuł się tu, jak w domu. Na Mszy św. 
wygłosił przejmujące kazanie o ziemi 
polskiej, pięknej a równocześnie trud-

nej, podkreślił rolę małżeństwa i rodzi-
ny, jako gwarancji życia społecznego, 
wspomniał związki Podhala z emigracją 
w USA. Wzruszające było spotkanie 
z oazą Żywego Kościoła, dużo młodych 
z tego ruchu przybyło z pobliskiego 
Krościenka, zaśpiewali oazową pieśń, 
przy której Ojciec św. wzruszył się do 
łez i aż załamał mu się głos, gdy do nich 
mówił. Trudno tu wymienić wszystkie 
niezwykłe spotkania i przeżycia. Był 
kardynał Jan Król z Filadelfii w USA, 
bliski przyjaciel jeszcze kardynała 
Wojtyły, rodak tutejszy z Siekierczyny 
koło Limanowej. Długo ludziom nie 
chciało się rozstawać z tym miejscem, 
podobnie jak i Ojcu świętemu, który 
na wszystkie strony obchodził podium 
ołtarzowe i pozdrawiał ludzi, zanim 
wsiadł do helikoptera i odleciał w stro-
nę Tatr. Wyższych gór jednak nie zoba-
czył, nadciągała stamtąd burza, ona też 
skróciła nasze rozmowy i pożegnania. 
Po ulewnym deszczu, albo i nie cze-
kając aż przejdzie, ruszyliśmy wszyscy 
do domów. Przecież to dla dużej czę-
ści uczestników dziesiątki kilometrów 
marszu!

Tego dnia jeszcze, w Krakowie na 
Wawelu, było uroczyste zakończenie 
Synodu Krakowskiego. Na Skałce zaś 
- spotkanie z przedstawicielami świata 
nauki i kultury, a potem – całkiem już 
wieczorem – niezapomniane spotkanie 
z młodzieżą. Wielki plac i ogród przed 
klasztorem paulinów nie pomieścił 
wszystkich, wielu stało w okolicznych 
uliczkach i ponad Wisłą. Ojciec św. 
po serdecznych, wzruszających powita-
niach (była i studentka Bułgarka, która 
przy Ojcu św. rozpłakała się z rado-
ści) odłożył przygotowane wcześniej 
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przemówienie i zaczął mówić spon-
tanicznie, dzieląc się wspomnieniami 
i przeżyciami z duszpasterstwa mło-
dzieży, które zawsze leżało mu na sercu. 
Było dużo piosenek, a nasz Gość śpie-
wał z wyraźną radością, wystukując takt 
lekkim przytupywaniem! Była modli-
twa i błogosławieństwo – i odjazd do 
domu biskupiego. Zebrani w większo-
ści ruszyli jeszcze tam za papieżem...

W sobotę były jeszcze różne spo-
tkania, ale najważniejsza była Msza 
św. przed opactwem OO. Cystersów 
w Mogile. Była tam obecna nie tylko 
pobliska Nowa Huta, ale i dziesiąt-
ki tysięcy dalszych pielgrzymów. I to 
miejsce, zwłaszcza zaś ci ludzie, byli 
Ojcu św. bliscy. Tyle się starał, aby 
„socjalistyczne miasto” – Nowa Huta - 
nie była duchową pustynią bez kościo-
ła, bez życia liturgicznego.

Niezapomniane Błonia 
krakowskie

Niedziela 10 czerwca to chyba 
największa uroczystość. Całe Błonia, 
w dużej części zajęte już nocą, wypełni-
ły się rozmodloną rzeszą pielgrzymów. 
Zebrało się ich też wielkie mnóstwo 
wokół Błoń: nad Rudawą, pod Kopcem 
Kościuszki, na wszystkich przyległych 
ulicach. Pobliskie stadiony „Wisły” 
i „Cracovii” były zajęte przez ogrom-
ne oddziały Milicji Obywatelskiej, 
ORMO i różne niemundurowe służby. 
Na wszelki wypadek... Ich obecność 
kontrastowała bardzo z rozmodlonym 
milionem (a może i więcej) ludzi słu-
chających Papieża, wiwatujących, śpie-
wających i potem długo, i spokojnie 

wracających z tego świętego spotkania. 
Atmosfera była niezapomniana, i chyba 
też nie do opisania. Ci, którzy tam byli 
– zapamiętali to do końca życia, a nikt 
nie żałował trudu, zmęczenia ani czasu. 
Panowała wspaniała braterska atmos-
fera. Trzeba wspomnieć, że pielgrzymi 
byli bardzo skromni i samowystarczalni. 
Wszystko, co potrzebne - mieli ze sobą. 
Na skraju Błoń wprawdzie ustawiło się 
kilkanaście samochodów skrzyniowych 
(oczywiście państwowe, bo prywatnego 
handlu prawie wtedy nie było), sprze-
dawano z nich jakiś prowiant i napoje, 
ale nawet połowa towaru nie „poszła”. 
Na drugi dzień (opowiadał potem pra-
cownik Sanepidu) trzeba było dużo tego 
towaru spisywać na straty...

Pod wieczór Ojciec św. odjechał na 
lotnisko Balice, żegnany przez tłumy na 
całej trasie, i odleciał do Rzymu.

Jak uczcimy rocznicę tej ważnej 

Pielgrzymki?  
Przygotowuje się bogaty i ciekawy 

program. Znowu trzeba posłuchać, co 
będzie ogłaszane w parafiach, choć tym 
razem będą i inne sposoby powiada-
miania. Kto potrafi - powinien udać 
się do Krakowa. My stąd, z południa, 
z ziemi zagórzańskiej, będziemy mieli 
„po drodze”, bo będzie rozpoczęcie 
w Łagiewnikach i potem procesyjny 
przemarsz na Błonia. Inni może tam już 
wcześniej przyjadą...

A w każdej parafii wypada w dzień 
Zielonych Świąt (to niedziela w ostatni 
dzień maja!) uroczyście odnowić sakra-
ment Bierzmowania. Będą jeszcze inne 
nabożeństwa i spotkania...

I poczytajmy na nowo to, co Ojciec 
św. wtedy mówił do nas! Dawne – 
a takie aktualne!

ks. Jan Zając ze Śnieżnicy

 

W związku ze zmianą ustawy o świadczeniach 
rodzinnych z dnia 17 października 2008 r. (Dz.U. 
2008 Nr 223, poz. 1456), która obowiązuje od 1 
stycznia br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mszanie Dolnej informuje, że został przedłużony 
okres zasiłkowy 2008/2009 do 31 października br.

Z tego względu zgodnie z art. 26 ust. 2a w/w ustawy, wnioski 
w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na nowy 

okres zasiłkowy są przyjmowane od dnia 1 września 2009 r.  
Zgodnie z art. 26 ust. 3 i 4 w/w ustawy, w przypad-
ku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenie rodzinne 
na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z doku-
mentami do dnia 30 września, to ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych oraz wypłatę świadczeń przysługu-
jących za miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada.  
Natomiast, gdy osoba ubiegająca się o świadczenie rodzinne 

Uwaga! 

Z ia a ustawy o świadcze iach rodzi ych
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Nie widujemy już dziś szykow-
nych chłopców ubranych w żołnier-
skie mundury, policja też jest jakoś 
mało mundurowa, nie mówiąc już 
o listonoszach, a kolejarz w mun-
durze to dziś jakaś rzadkość. Na 
szczęście z „mundurowych” pozo-
stali nam – i trzymają się dzielnie 
–  strażacy. Widujemy ich często, 
i dobrze, że raczej nie przy swoim 
rzemiośle (gaszeniu pożarów – oby 
jak najrzadszych). Są oni prawdziwą 
ozdobą naszych uroczystości cywilnych 
(świeckich) i kościelnych. Jakże pięk-
nie wyglądają przy Bożym Grobie, na 
procesji, nie mówiąc już - ile ma uroku 
uroczystość, gdy zagra orkiestra strażac-
ka! Teraz, gdy zbliża się ich święto – 
dzień św. Floriana – warto przypomnieć 
pokrótce ich Patrona. 

Św. Florian był rzymskim żołnierzem 
a może raczej urzędnikiem państwo-
wym wysokiej rangi. Żył na przełomie 
III i IV wieku w północnej części impe-
rium, gdzie dziś jest Austria. Kiedyś, 
w czasie prześladowania wyznawców 
Chrystusa, odwiedził uwięzionych 
chrześcijan, co jego przełożeni uznali 
za zdradę państwa (imperium) i okrut-
nie go ukarali. Został związany, obcią-

żony kamieniem i wrzucony do rzeki 
Enns. Ciało jego odnaleźli chrześcija-
nie, pochowali z szacunkiem, i zaczęto 
Floriana czcić jako świętego. Ten kult 
rozszerzył się bardzo szeroko, a Kościół 
uroczyście ogłosił go świętym. 

W Polsce stał się czczony po tym, 
jak w 1184 r. sprowadzono jego relikwie 
do Krakowa. Właśnie w tym roku przy-
pada 825. rocznica tego wydarzenia. 
Kraków, a zwłaszcza kościół kolegiacki 
św. Floriana i strażacy, przygotowują 
się do tej uroczystości, która ma być 
w dzień Świętego, a więc 4 maja.

My zaś zerknijmy do pięknego opisu 
tamtego wydarzenia, jaki  zostawił nam 
kronikarz królewski – Jan Długosz. 
Wspomina, że relikwie wysłał papież 
Lucjusz III przez biskupa Modeny, 
Idziego. I dalej tak pisze: 

Ten przybywszy ze świętymi szczątka-
mi do Krakowa  27 października, został 
przyjęty z wielkimi honorami, wśród oznak 
powszechnej radości i wesela przez księcia 
Kazimierza, biskupa krakowskiego Gedeona, 
wszystkie bez wyjątku stany i klasztory, które 
wyszły naprzeciw niego siedem mil. Wszyscy 
cieszyli się, że Polakom za zmiłowaniem 
Bożym przybył nowy orędownik i opiekun 
i że katedra krakowska nabrała nowego 

blasku przez złożenie w niej ciała sławne-
go męczennika. Do niej bowiem wniesiono 
w tłumnej procesji ludu wymienione ciało 
i tam je złożono, a przez ten szczytny depo-
zyt rozeszła się daleko i szeroko jej chwała. 
Na cześć zaś świętego męczennika biskup 
krakowski Gedeon zbudował dla niego poza 
murami Krakowa z wielkim nakładem kosz-
tów kościół kunsztownej roboty, który dzięki 
łaskawości Bożej przetrwał dotąd.

Postarajmy się więc w tym roku 
nawiedzić ten kościół, jest on dziś pra-
wie w centrum Krakowa, niedaleko 
dworca PKP.

Strażakom zaś składamy serdeczne 
życzenia troskliwej opieki św. Floriana 
oraz, aby ich szeregi były zawsze liczne 
i zasilane przez nowych, młodych kan-
dydatów! 

Szczęść Boże!
ks. Jan Zając ze Śnieżnicy

Dedykowane naszym dzielnym strażakom w mundurach 

Pa iętać 
o św. Feoria ie!

na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumenta-
mi w okresie od dnia 1 października do dnia 30 listopada, 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłatę 
świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje 
do dnia 31 grudnia. 

Ponadto, od 1 listopada 2009 r. dodatek z tytu-
łu urodzenia dziecka oraz jednorazowa zapomo-
ga z tytułu urodzenia się żywego dziecka, przysługu-
je kobietom, które pozostawały pod opieką medycz-
ną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.  
Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdzane jest 

zaświadczeniem lekarskim, którego wzór określi minister 
właściwy do spraw zdrowia, w porozumieniu z ministrem 
właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego (podsta-
wa prawna: ustawa z dnia 28 listopada 2003r o świadcze-
niach rodzinnych, Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. 
zm. i ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy - 
Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw opublikowana 
w Dzienniku Ustaw z 2008r. Nr 237, poz. 1654). 

W razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości prosimy 
o kontakt osobisty lub telefoniczny z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej: tel. ( 018) 33-10-541. 
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 Piotr Kaleciak urodził się 4 czerwca 1915 roku 
w Kasinie Wielkiej, w rodzinie chłopskiej. Tu 
ukończył szkołę powszechną, a następnie 
kontynuował naukę w gimnazjum klasycznym 
w Nowym Sączu oraz w Tarnowie. Z nowosą-
deckiego gimnazjum wyniósł zainteresowa-
nia ludoznawcze, którymi to zaszczepił go 
tamtejszy nauczyciel Eugeniusz Pawłowski.

Lata II wojny światowej przeżył w stronach rodzinnych, 
gdzie już w kwietniu 1940 roku włączył się w działalność 
konspiracyjną ZWZ a następnie AK (przyjął ps. „Ryś”). 
Równocześnie brał czynny udział w organizowaniu tajne-
go nauczania, a „komplety”, na których pobierano naukę 
z zakresu szkoły średniej, po okupacji przekształcił w ogól-
nokształcące gimnazjum w Dobrej.

Po wojnie podjął studia na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
pracując nadal w szkolnictwie. Studiował w latach 1945-1950 
filologię klasyczną pod kierunkiem prof. Tadeusza Sinki. 
W temacie pracy magisterskiej przejawiały się jego zaintere-
sowania etnografią, ponieważ była to praca o Herodocie jako 
etnografie. Dwa kolejne lata studiów poświęcił już etnografii 
i socjologii, zgłębiając tajniki tych nauk pod kierunkiem prof. 
Kazimierza Moszyńskiego i Kazimierza Dobrowolskiego. 
W tym czasie powstają jego prace: Narzędzia rolnicze, ich 
rozwój oraz funkcje gospodarczo-społeczne w latach 1848-1952, 
Tradycje pańszczyźniane w Kasinie Wielkiej oraz ich społeczna 
rola.

W latach 1953-1957 był aspirantem na UJ przy katedrze 
prof. Kazimierza Dobrowolskiego, pod którego kierunkiem 
napisał trzy dalsze prace: Postęp techniczny w rolnictwie w latach 
1848-1955 jego uwarunkowanie oraz rola w przeobrażeniach 
społeczno-gospodarczych i kulturalnych, Irracjonalne aspekty 

meteorologii ludowej w powiecie limanowskim, Przemiany w wie-
dzy i wierzeniach ludowych dotyczących zjawisk astronomicznych, 
dokonane w wieku XIX i XX we wsiach powiatu limanowskiego ze 
szczególnym uwzględnieniem Kasiny Wielkiej.

Piotr Kaleciak – nauczyciel, etnograf, badacz kultury ludowej naszego regionu 

Miłoś ik swojej wsi

1. „Podłaźniczka ze światem”. 2. „Świat”. 3. Zawiniątko 
z owsem święconym. 4. Palma Wielkanocna. 5. Gromnica. 

6. Święcone w Wielką Sobotę. 7. Huba święcona.  
Rysunki wykonał Walenty Gawron.

1. Kołyska. 2. Wózek chłopięcy. 3. Fujarka.  4. Sikawka śmiguśna. 
5. Jarmarczne koniki z bryczką. 6. Sanki.

Rysunki wykonał Walenty Gawron.

Przedmioty związane z obrzędami dorocznymi

Zabawki i sprzęty używane dawniej przez dzieci 
wiejskie
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W czasie studiów i aspirantury angażował się w dzia-
łalność polityczną i społeczną, między innymi był radnym 
Powiatowej Rady Narodowej w Limanowej i członkiem 
władz wojewódzkich  Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
w Krakowie.

Po 1957 roku powraca w rodzinne strony. Pracując przez 
wiele lat na terenie powiatu limanowskiego oddaje się dzia-
łalności politycznej i społecznej. 

 Był człowiekiem bardzo aktywnym, angażował się w wiele 
inicjatyw społecznych, prężnie działał w Towarzystwie 
Ludoznawczym w Mszanie Dolnej, pracował również 
w strukturach zarządu głównego tego związku.

Gorący miłośnik kultury swojej wsi, odznaczał się 
wielką prawością charakteru i absolutną uczciwością. 
Był człowiekiem bardzo życzliwym dla bliźnich i chęt-
nym do niesienia pomocy, służył ludziom swoją radą 
i czynem. W środowisku etnografów był lubiany i sza-
nowany. Do swojej pracy zachęcił wiele osób, w tym 
swoją żonę, która w wielu opracowaniach była mu 
bardzo pomocną. Dzięki jego zainteresowaniom i pracy 
badawczej regionu zagórzańskiego zgromadził mate-
riały wielu innych etnografów, pisał własne opracowa-
nia poświęcone Limanowszczyźnie. Był redaktorem 
dwóch zeszytów Materiałów Etnograficznych PTL 
oraz skompletował materiały do trzeciego, który został 
wydany dzięki Wojewódzkiemu Ośrodkowi Kultury 
w Nowym Sączu już po jego śmierci. Redagował rów-
nież limanowskie zeszyty Archiwum Etnograficznego.

   Piotr Kaleciak całe swoje życie poświęcił nauce 
i badaniom etnograficznym, ze swoją żoną żyli bar-
dzo skromnie, wszystko, co zarobili - przekazywali na 
badania. Nie dorobili się własnego domu ani żadnego 
majątku. Pozostawili jednak bogaty dorobek twórczy, 
bez którego dzisiaj byłaby wielka pustka. Dzięki 
tym pracom opublikowanym w zeszytach „Archiwum 
Etnograficzne” – Materiały Etnograficzne z Powiatu 
Limanowskiego wydanych przez Polskie Towarzystwo 
Ludoznawcze we Wrocławiu, możemy dzisiaj zgłę-
biać historię regionu: zwyczaje, obrzędy i wierzenia 
naszych ojców i dziadków. Dzięki tym pracom możemy 
prześledzić rozwój gospodarowania i narzędzi pracy, 
dowiedzieć się, jakiego sprzętu nasi przodkowie uży-
wali do pracy na roli, a także poznać ówczesne stosunki 
społeczne panujące na zagórzańskiej wsi .

 Dzięki takim ludziom jak małżeństwo Kaleciaków, 
prof. Sebastian Flizak, Walenty Gawron, Antoni 
Górszczyk, Jerzy Reichan, Stanisław Kunicki, czy Józef 
Konieczny możemy dzisiaj poznawać kulturę regionu 
zagórzańskiego i czerpać z tradycji naszych przodków.

Piotr Kaleciak zmarł 9 czerwca 1978 roku 
w Limanowej, jego grób znajduje się na cmentarzu 
parafialnym w Mszanie Dolnej, gdzie obok spoczywa 
jego żona. Za swoją działalność i pracę twórczą otrzy-
mał wiele nagród i odznaczeń między innymi pod 
koniec życia został udekorowany Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski.
Zapisał się w historii Górali zagórzańskich jako wielki 

miłośnik kultury wsi, z której wyszedł, wielki społecznik, 
jako człowiek wrażliwy i życzliwy dla innych. Działalność 
i dorobek Piotra Kaleciaka jest nieoceniona dla kultury zagó-
rzańskiej. Dlatego trzeba kultywować jego pamięć. 

Piotr Lulek                                                                            

1. Brusek do ostrzenia. 2. Strugacz. 3. Osełka. 4.” Dziadek” do 
podtrzymywania struganego drewna. 5. Obcęgi, 6. „Babka” do klepania kosy. 

7. Piła. 8. Oskard do kucia kamieni żaren. 9. „Ośnik”. 10. Dłuto. 11-12. 
Świdry. 13. „Fugacz” do gontów. 14. Siekiera „rąbaczka”. 15. Siekiera 
ciesielska. 16. Pałka do wbijania pali i szczypania drewna. 17. Młotek.

Rysunki wykonał Walenty Gawron.

Narzędzia używane dawniej w gospodarstwie

1. Kądziel. 2. Motowidło. 3. Przęślica. 4. „Wózek” do przędzenia. 
5. Motowidło z przędzą. 6. Wrzeciono. 7. Cierlica. 8. Garść lnu. 9. Kłaki lnu. 

10 Szczeć, na której czesze się len. 11. Len na cierlicy. 
12. Kijanka do obijania lnu i prania płótna.

Rysunki wykonał Walenty Gawron.

Sprzęty używane dawniej w gospodarskie wiejskim
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 W dniu 3 maja br. mija 218. 
rocznica uchwalenia Konstytucji 
3 Maja, spróbujmy przybliżyć to 
historyczne dla naszej Ojczyzny 
wydarzenie.

 Uchwalona 3 Maja 1791 roku przez 
Sejm Czteroletni ustawa regulowała 
ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów (Polski i Litwy). Powszechnie 
przyjmuje się, że Konstytucja 3 Maja 
była pierwszą w Europie i drugą na 
świecie (po konstytucji amerykańskiej 
z 1787 roku) nowoczesną, spisaną kon-
stytucją. Konstytucja 3 Maja została 
ustanowiona ustawą rządową przyjętą 

tego samego dnia przez Sejm przytła-
czającą większością głosów, co zostało 
owacyjnie przyjęte przez tłum zgro-
madzony przed zamkiem królewskim 
w Warszawie. Konstytucja została opra-
cowana w celu zlikwidowania istnie-
jących od dawna wad systemu poli-
tycznego Rzeczpospolitej. Głównymi 
architektami konstytucji byli: król 
Stanisław August Poniatowski, mar-
szałek Sejmu Stanisław Małachowski, 
a dalej przywódcy obozu patriotyczne-
go, jak Ignacy Potocki, Hugo Kołłątaj, 

Stanisław Staszic oraz osobisty sekre-
tarz króla Scipione Piattoli. 

O przyjęciu konstytucji bez czytania 
przesądził przypadek. Poseł inflancki 
Michał Zabiełło wezwał do przyjęcia 
konstytucji, a króla do jej zaprzysięże-
nia. Władca podniósł rękę na znak, że 
chce przemówić, co zwolennicy konsty-
tucji poczytali za gotowość Stanisława 
Augusta do złożenia przysięgi. Król 
złożył przysięgę na ręce biskupa kra-
kowskiego Feliksa Turskiego, następ-
nie wezwał zebranych do przejścia do 
kolegiaty św. Jana na nabożeństwo 
dziękczynne. Konstytucja wprowadziła 

prawne zrównanie mieszczan i szlachty 
oraz gwarantowała chłopom ochroną 
państwa, w ten sposób łagodząc najgor-
sze nadużycia pańszczyzny. Konstytucja 
zniosła zgubne, anarchizujące ustrój 
polityczny instytucje, takie jak libe-
rum veto (wolne nie pozwalam!), które 
przed przyjęciem Konstytucji pozosta-
wiało sejm na łasce każdego posła, 
który jeśli chciał – z własnej inicjaty-
wy lub przekupiony przez zagranicz-
ne siły albo magnatów - mógł zerwać 
obrady izby i unieważnić wszystkie 

podjęte uchwały. Przyjęcie Konstytucji 
3 Maja sprowokowało wrogość sąsia-
dów Rzeczypospolitej. Podczas wojny 
w obronie konstytucji, Polska zdradzo-
na przez swojego pruskiego sprzymie-
rzeńca Fryderyka Wilhelma II, została 
pokonana przez Rosję carycy Katarzyny 
Wielkiej, z którą sprzymierzyła się 
Konfederacja Targowicka, będąca spi-
skiem polskich magnatów przeciw-
nych reformom osłabiającym ich wpły-
wy (m.in. Szczęsny Potocki, Ksawery 
Branicki). Pomimo klęski i późniejsze-
go II rozbioru Polski, Konstytucja 3 
Maja wpłynęła na późniejsze ruchy 
demokratyczne na świecie. Po utra-
cie przez Polskę niepodległości w 1795 
roku, przez 123 lata rozbiorów, przy-
pominała o walce o niepodległość. 
Po odrodzeniu Polski w 1918 roku, 
rocznica Konstytucji 3 Maja została 
uznana za święto narodowe uchwałą 
Sejmu Ustawodawczego z 29 kwietnia 
1919 roku. Święto Konstytucji 3 Maja 
zostało zdelegalizowane przez hitle-
rowców i sowietów podczas okupacji 
Polski w czasie II wojny światowej, 
a po antykomunistycznych demonstra-
cjach w 1946 roku nie było obchodzo-
ne w Polsce, natomiast zastąpione je 
obchodami święta 1 Maja. W styczniu 
1951 roku święto to zostało formalnie 
zdelegalizowane przez władze komuni-
styczne. Do roku 1989, w tym dniu czę-
sto dochodziło w Polsce do protestów 
i demonstracji antyrządowych i anty-
komunistycznych. Po zmianie ustroju, 
od kwietnia 1990 r. Święto Konstytucji 
3 Maja należy do uroczyście obcho-
dzonych polskich świąt. W roku 2007 
po raz pierwszy na Litwie obchodzono 
święto Konstytucji 3 Maja.

Przed uchwaleniem Konstytucji 
Trzeciego Maja, termin konstytucja 
służył na określenie wszelkich ustaw 
uchwalanych na Sejmie. Dopiero po 
3 maja 1791 to słowo nabrało swoje-
go nowoczesnego znaczenia, określając 
podstawowy akt prawny, ustawę zasad-
niczą państwa.   

Trochę historii

Ko stytucja 3 Maja

Oryginał Konstytucji 3 Maja.
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W dniu 23 marca br. miesięcznik Zespołu Placówek 
Oświatowych w Kasinie Wielkiej – „Ekspres szkolny”” 
zajął III miejsce w drugim Powiatowym Konkursie 
Gazetek Szkolnych w Limanowej. Gospodarzem i orga-
nizatorem konkursu było I LO w Limanowej, a honorowy 
patronat nad nim sprawował starosta limanowski Jan Puchała 
oraz poseł Bronisław Dutka.

W szranki konkursowe stanęły redakcje 13 gazetek szkol-
nych z powiatu limanowskiego (szkół podstawowych, gimna-
zjalnych oraz średnich). Jury doceniło w naszej gazetce  różno-
rodność podejmowanej tematyki i form wypowiedzi dzienni-
karskiej, opisywanie ważnych dla   społeczności uczniowskiej 
spraw oraz stronę graficzną pisma. Komisja konkursowa 
szczególnie doceniła zamieszczony w naszej gazetce wywiad 
z… Justyną Kowalczyk, podobno najlepszy, jaki się ukazał 
w polskiej prasie, ale co tu się dziwić, skoro to nasza rodaczka. 
Gazetki szkolne oceniali doświadczeni dziennikarze „prasy 
zawodowej”: Jakub Toporkiewicz i Marta Antkiewicz. Każda 
redakcja zaprezentowała swoją gazetkę i przedstawiała naj-
lepsze numery pisma. Nagrodę za III miejsce wręczył przed-

stawicielom redakcji „Ekspresu szkolnego” dyrektor I LO 
w Limanowej Stanisław Szewczyk. Znakomitej atmosferze 
towarzyszył smaczny poczęstunek.

Teresa Kicmal, nauczyciel ZPO w Kasinie Wielkiej 

 LIMANOWA. II Powiatowy Konkurs Gazetek Szkolnych 

Doce io o wywiad z Justy ą! 

W dniu 23 marca br. odbył się w Nowym Targu VI 
Ogólnopolski Konkurs Piosenki Angielskiej. W konkursie 
wzięli udział soliści ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych. W konkursie wystartowały również 
uczennice z Zespołu Szkoły i Przedszkola w Olszówce. Wśród 
laureatów znalazła się Klaudai Kraus z klasy IV, która zdoby-

ła II miejsce w kategorii szkół podstawowych. To wysokie 
miejsce wyśpiewała sobie piosenkami ”London Bridge” oraz 
piosenką z repertuaru Elvisa Presleya - ”I can’t help falling in 
love with you”.  

Gratulujemy!                                                                                   
Beata Knowa

Sukces Klaudii Kraus

 Wyśpiewała drugie iejsce

Uczennica
z Olszówki
w konkursie
piosenki
angielskiej
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Wszystkie dzieci, na całym 
świecie mają te same prawa, 
bez względu na płeć, narodo-
wość, kolor skóry, wyznawaną 
religię, bez względu, czy są 
zdrowe, czy niepełnosprawne. 
Świadomość własnych praw ma 
bardzo duże znaczenie dla 
społecznego rozwoju młodego 
człowieka. Dziecko poznając 
swoje prawa uczy się zasad 
komunikowania w grupie, 
rozwiązywania konfliktów bez 
stosowania przemocy, 
szacunku i tolerancji dla innych, 
równocześnie zdaje sobie 
sprawę z własnych ograniczeń, 
konieczności i obowiązków. 

LUBOMIERZ. Edukacja na różne sposoby

O prawach dziecka

Wychodząc naprzeciw tej 
problematyce nauczyciele 
Szkoły Podstawowej nr 2 

w Lubomierzu, w jasny, zrozumiały dla 
uczniów i rodziców sposób zapoznali 
ich z prawami dziecka. Uczniowie klas 
0-III poznawali swoje prawa poprzez 
udział w przedstawieniu teatralnym pod 
tytułem „Baśnie o Prawach Dziecka” 
przygotowanym pod kierunkiem 
nauczycielek: Grażyny Panek 

i Danuty Krzan. Mali aktorzy nie tylko 
dowiedzieli się czego mogą oczekiwać 
od dorosłych, jakie zachowania są złe, 
jak rozwiązywać problemy, ale również 
poznawali tajniki gry aktorskiej. Ze 
swoim pięknym przedstawieniem 
wystąpili przed całą społecznością 
uczniowską oraz rodzicami, którzy 
przybyli na zebranie szkolne. 

Klasy starsze z prawami dziec-
ka zapoznały się podczas cyklu lek-

cji wychowawczych, przeprowadzo-
nych przez nauczycieli: Joannę Dudę 
i Annę Kuczaj. Uczniowie poznali m. 
in. Konwencję Praw Dziecka, praco-
wali z tekstami źródłowymi, układali 
domino, a także przybliżyli sobie postać 
Janusza Korczka, który całe swoje życie 
związał z dziećmi. Na zakończenie 
całego cyklu uczniowie klasy IV – VI 
wzięli udział w konkursie wiedzy o pra-
wach dziecka, którego zwycięzcą został 
Grzegorz Pajdzik.

Powtarzając za ks. kard. Zenonem 
Grocholewskim: ,,Prawa dzieci powin-
ny znaleźć należyte pogłębienie i być 
respektowane w całym świecie w peł-
nym wymiarze, dla spokojnego roz-
woju i integralnego dobra dzieci. Jest 
to zadanie fundamentalne również dla 
dobra ludzkości, w którego realizacji 
powinni współpracować wszyscy: rodzi-
ce, szkoła, instytucje, Kościół”. Z kolei 
Jan Paweł II kiedyś powiedział, że 
,,nie można uczynić nic bardziej war-
tościowego dla przyszłości świata, jak 
zachęcać i podtrzymywać wszystkie 
instytucje, które biorą sobie do serca 
rozwój dzieci”.
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W związku z „Rokiem Przed szkolaka” nasze przed-
szkole w Olszówce ogłosiło konkurs plastyczny pt. 
”Przedszkole moich marzeń”. Celem konkursu było 
upowszechnianie wychowania przedszkolnego na tere-
nie Gminy, pobudzanie wśród dzieci aktywności twór-
czej w zakresie umiejętności plastycznych oraz inte-
growanie przedszkolaków oraz opiekunów (wymiana 
doświadczeń, cennych wskazówek). 

Konkurs został ogłoszony w lutym br., a ostateczny termin 
nadsyłania prac upływał z dniem 10 marca. Skierowany był do 
dzieci w wieku 3-6 lat. Każdy uczestnik konkursu wykonywał 
jedną pracę w formacie A3, wybraną przez siebie techniką pla-
styczną (rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie itp.). 
W konkursie brały udział tylko prace indywidualne, wykonane 
samodzielnie przez dziecko. Każda szkoła w I etapie konkursu 
miała zorganizować w swoim przedszkolu i oddz.”0” konkurs 
plastyczny pod tym samym tytułem, czyli „Przedszkole moich 
marzeń”, a następnie wybrać trzy najlepsze prace i przesłać do 
naszej placówki. 

Dnia 13 marca zebrała się komisja konkursowa w składzie: 
Sławomira Grzesiak, nauczyciel ZSiP w Olszówce, Zofia 
Piekarczyk, nauczyciel ZSiP w Olszówce, Maria Nawieśniak, 
nauczyciel Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej. 
Jury dokonało podsumowania konkursu plastycznego. Wzięło 
w nim udział 39 dzieci z 12 placówek. Oceniając prace komisja 
brała pod uwagę przede wszystkim samodzielność w wyko-
nywaniu pracy przez dziecko, zgodność z tematem i ogólne 
wrażenie. 

Finał konkursu plastycznego pt. ”Przedszkole moich 
marzeń” nastąpił 19 marca br. Na uroczystość zostały zapro-
szone wszystkie dzieci (wraz z opiekunami), których prace 
wpłynęły na konkurs. Przybyli ponadto dyrektorzy szkół oraz 
goście m.in. st. wizytator Marek Twaróg, wójt Tadeusz Patalita 
oraz pełnomocnik Wójta Barbara Dziwisz.

Słowa powitalne do zebranych skierowała dyrektor Zespołu 
Szkoły i Przedszkola w Olszówce Bogusława Pajdzik. Z kolei 
dzieci z naszego przedszkola przywitały wszystkich wierszami, 
piosenkami i inscenizacją o „Wiośnie”. 

Na zakończenie przedstawienia zaprosiliśmy wszystkie 
dzieci do wspólnego tańca. 

W dalszej kolejności odbyła się ceremonia wręczenia 
zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom konkursu dyplomy 
i nagrody. Oto jego wyniki:

I miejsce ex aequo: Aleksandra Burnus (Zespół Placówek 
Oświatowych w Kasince Małej) i Patrycja Malec (Przedszkole 
w Rabie Niżnej);

II miejsce ex aequo: Małgorzata Mikołajczyk (Gminne 
Przedszkole w Mszanie Górnej), Adrian Skalski (SP nr 
3 w Kasince Małej) i Maria Gackowiec (oddz.„0” ZSiP 
w Olszówce);

III miejsce ex aequo: Dariusz Chorągwicki (SP w Łostówce) 
i Piotr Wojciarczyk (SP nr 2 w Lubomierzu).

Wyróżnienia: Klaudia Pyrz (Zespół Placówek Oświatowych 
w Kasince Małej), Sylwia Płoskonka (SP nr 2 w Kasince Małej), 
Aleksandra Urbańczyk (Gminne Przedszkole w Olszówce), 
Maria Skowronek (Zespół Placówek Oświatowych w Kasinie 
Wielkiej), Klaudia Karpierz (SP w Glinem). 

Po części oficjalnej wszyscy goście zostali zaproszeni na 
wspólną zabawę i skromny poczęstunek. 

Anna Macuga

OLSZÓWKA. Konkurs plastyczny dla przedszkolaków

Przedszkoee oich arzeń
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Dnia 20 marca br. zaprosiliśmy rodziców wraz 
z dziećmi w wieku przedszkolnym na wspólna zabawę 
do naszego przedszkola.

Nasi mali goście obejrzeli przedstawienie przygotowane 
przez przedszkolaków     i dzieci uczęszczające do zerówki, 
wzięli udział w wiosennym balu oraz tańcach, którym przewo-
dzili gospodarze.

Następnie Maria Pajdzik, dyrektor Zespołu Szkół 
i Przedszkola w Olszówce, zaprosiła wszystkie dzieci wraz 
z rodzicami do sal przedszkolnych. Dzieci mogły obejrzeć 
miejsca zajęć i zabaw naszych przedszkolaków oraz pobawić 
się wspólnie z nimi.

Rodzice i opiekunowie w tym czasie rozmawiali z pania 
dyrektor i wychowawczyniami o bardzo ważnej roli wychowa-
nia przedszkolnego w życiu małego dziecka.

Anna Macuga

OLSZÓWKA. Dzień otwarty w gminnym przedszkolu

Przedszkoeaki dea swoich 
rówieś ików
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Pod tym hasłem, jak co roku, 
Biblioteka Publiczna w Lubomierzu 
organizuje w okresie ferii zimo-
wych dla swoich wiernych czytelni-
ków konkursy i zabawy. Miejscem 
spotkań w tym roku była remiza 
OSP. Dzięki współpracy z Centrum 
Internetowym udało się przeprowa-
dzić kilka ciekawych imprez.

W ramach konkursu plastycznego 
pt. „Moja ulubiona postać literacka” 
powstały piękne prace przedstawiają-
ce m.in. „Anię z Zielonego Wzgórza”, 
„Kubusia Puchatka”, „Kopciuszka”.

Najlepsi z grupy starszej to: Ania 
Złydaszyk, Patrycja Surówka, Marcin 
Pajka z kl. Ic Gimnazjum. W grupie 
młodszej ładne prace wykonali: Justyna 

Nowak, Zuzia Surówka, Ola Krzysztof 
i Maja Kowalczyk. Wszystkie prace 
można podziwiać na pokonkursowej 
wystawie w Bibliotece.

Dużo emocji wzbudził kon-
kurs recytatorski pt. ”Był sobie pan 
Brzechwa Jan”. Wiele utworów zosta-
ło wykonanych na wysokim poziomie, 
nasi uczniowie recytowali jak zawodowi 
aktorzy, brawo! Najlepszą okazała się 
Natalia Krzysztof z Myślenic.

W konkursie pt. „Połącz w pary” 
trzeba było wykazać się znajomością 
utworów literackich, ale prawie wszy-
scy uzupełnili test prawidłowo.

„Mistrz Puzzli” – w tym konkursie 
z kolei trzeba było wykazać się dużą 
szybkością i koncentracją, ponieważ 

liczył się czas wykonania zadania. Puzzle 
najsprawniej ułożyły Patrycja Surówka, 
Ania Wojtyczka i Zuzia Wojtyczka. Było 
dużo emocji. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali piękne nagrody ufun-
dowane przez p. Józefa Gnieckiego 
ze SKI Lubomierz oraz słodycze od 
„Delikatesów Centrum Ślusarczyk”, za 
co bardzo dziękujemy.

W tym czasie odbywał się również 
kiermasz książek. Stoisko z książkami 
cieszyło się sporym zainteresowaniem 
rodziców i dzieci. Można było kupić 
piękne książki i albumy po atrakcyj-
nych cenach. Czas upłynął nam bardzo 
miło.

Władysława Krzysztof 

LUBOMIERZ. Konkursy i zabawy w remizie strażackiej

Ferie z bibeioteką
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W dniu 12 marca br. ukończyła 
szkolenie w naszej szkole grupa 
36. nauczycieli, pierwsza z terenu 
Gminy Mszana Dolna, z zakresu 
programu unijnego: „Poznaj narzę-
dzia e-learningu, aby uczyć nowo-
cześniej, ciekawiej, skuteczniej” - 
realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, dzia-
łanie 9.4 – „Wysoko wykwalifiko-
wane kadry systemu oświaty”.

Dzięki temu szkoleniu, jako 
nauczyciele, pogłębiliśmy swoje 
umiejętności z zakresu komunikacji 
w zdalnym nauczaniu, poznaliśmy 
elementy e-learningu, czyli edukacji 
przez Internet oraz podstawy admini-
strowania platformą modle. Podjęliśmy 
wreszcie próby tworzenia kursów 
e-learningowych. Jednak najbardziej 

pasjonującymi okazały się zajęcia z gra-
fiki komputerowej. Odkryliśmy podsta-
wowe tajniki programu GIMP.

Zasadniczym walorem tego szko-
lenia była możliwość przeprowadzenia 
go w naszej szkole, co uczyniło go dla 
nas bardziej dostępnym. I tu należą 
się podziękowania naszej dyrektorce 
Janinie Ziemianin za zaangażowanie 
w kierunku podnoszenia kwalifika-
cji nauczycieli naszej szkoły. Docenić 
należy także rzetelność i kompeten-
cje osoby prowadzącej szkolenie, 
Stanisława Stożka. Na zakończenie 
kursu każdy z uczestników przygoto-
wał pracę na „zaliczenie” i otrzymał 
certyfikat. To, co trwałego pozostanie 
po szkoleniu, to istniejąca internetowa 
platforma: www.zpokasinaw.szko-
lawdomu.vot.pl/moodle

Mamy nadzieję, że nabyte w trakcie 
zajęć umiejętności sprawią, że uczenie 
w naszej szkole będzie ciekawsze, nowo-
cześniejsze i skuteczniejsze. O tym, 
że w naszej szkole chcemy tak uczyć  
świadczy fakt, że już 18 marca rozpoczę-
ła zajęcia grupa 43 osób, której uczestni-
kami są kolejni nasi  nauczyciele.

Anna  Cygal-Masulik, Kasina Wielka 

KASINA WIELKA. Kurs e-learnigu dla nauczycieli 

Nowocześ iej, ciekawiej, skutecz iej

   W najbliższym czasie będzie-
my obchodzić kilka ważnych rocz-
nic związanych z  historią naszego 
kraju, które powinniśmy pamiętać 
i wydarzeń, w których osobiście bra-
liśmy udział i do których mamy oso-
bisty stosunek. 

Są to: 218. rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, która przez lata 
była symbolem istnienia naszego narodu 
i kraju, 70- rocznica wybuchu II wojny 
światowej. Przed 30 laty, w 1979 roku po 
raz pierwszy do Polski przyjechał papież, 
Nasz Ojciec Święty Jan Paweł II, wielu 
z nas pewnie pamięta Jego odwiedziny, 
Mszę Św. na lotnisku w Nowym Targu 
i te tłumy ludzi idące z każdej strony, 
przeważnie na piechotę, przez góry, 20 
rocznica wyborów z 4 czerwca 1989 r., 
które zapoczątkowały demokratyczne 
przemiany w naszym kraju.   

I jeszcze jedna rocznica. W przyszłym 
roku przypada setna rocznica powstania 
Związku Harcerstwa Polskiego. W roku 

1910 Andrzej Małkowski tłumaczy pod-
ręcznik Roberta Boden-Powella  „Scouting 
for boys” , a później wspólnie z żoną Olgą 
Małkowską zakładają pierwsze drużyny har-
cerskie, natomiast uczniowie I Gimnazjum 
Św. Anny w Krakowie zakładają „zastęp 
Kruków”. Niewiele jest organizacji, które 
mogą poszczycić się tak długą historią, 
którą tworzyło tak wielu zwykłych ludzi, 
poprzez udział w pracach drużyn zucho-
wych i harcerskich, zabawy, gry, wyjazdy na 
obozy, biwaki, wycieczki itp. 

W związku z przypadającym w przy-
szłym roku jubileuszem 100-lecia pol-
skiego skautingu ZHP Komenda Hufca 
Gorczańskiego w Mszanie Dolnej zbiera 
różnego rodzaju materiały: wspomnie-
nia, opisy, kroniki, zdjęcia, proporce, 
totemy dokumentujące historię harcer-
stwa na terenie hufca, w tym miasta 
Mszana Dolna oraz gmin: Mszana Dolna, 
Niedźwiedź i Lubień.

Chodzi o materiały związane z druży-
nami, drużynowymi i instruktorami, któ-

rzy w naszym hufcu pracowali i pracują. 
Pamiętajmy, że pierwsze drużyny harcer-
skie powstały w Mszanie Dolnej w 1930 r. 
Myślę tu o hr.; Barbara Panaś, prof. Józefa 
Kobylińska, Adam Piekarski  z Mszany 
Dolnej, Zofia Żak z Kasinki Małej, Ola 
Mysza z Poręby Wielkiej, Maria Hanula, 
Anna Biel z Raby Niżnej, Kazimiera 
Bogacz, Helena Dziedzic z Olszówki, 
Janina Solarz i Stanisława Wrzecionek 
z Kasiny Wielkiej, Stefania Wojciaczyk, 
Anna Malarz z Lubomierza, Władysława 
Kozyra  z Mszany Górnej, Józefa Węglarz 
z Łostówki, Maria Masłowiec z Glisnego, 
Stanisława Buksa ze Skomielnej Białej, 
Maria Krzesiczan z Lubnia, Anna Liberda 
z Podobina, Andrzej Hopek z Koniny 
i inni, i tych co odeszli na wieczną 
wartę: Julian Toliński, Albin Szendera, 
Bronisława Szczepaniec, Kazimierz 
Kłys  z Mszany Dolnej, Wiktoria Świerk 
z Kasiny Wielkiej, Julian Hanula z Raby 
Niżnej, Stanisława Migacz z Lubnia.
Prosimy o kontakt z:
ZHP Komenda Hufca 
Gorczańskiego 
ul. Leśna 27, 34-730 Mszana Dolna,                                                                        
tel. (018) 33 10 225,
e-mail: gorczański@zhp.pl

Jan Chorągwicki

Harcerze spisują swoją historię 

Czas wieekich rocz ic
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Ferie w szkole – czemu nie!
Ferie to czas odpoczynku od nauki i szkoły. Pomimo tego 

nasi uczniowie chętnie i licznie przybywali w tym czasie do 
szkoły, aby uczestniczyć w organizowanych zajęciach sporto-
wych. 

Nauczyciele umożliwili dzieciom uczestnictwo w zaję-
ciach rekreacyjnych w zakresie różnych dyscyplin sportowych 
dostosowanych do ich potrzeb, aby uczniowie mogli mile 
i bezpiecznie spędzić wolny czas. Rozgrywano m.in. turnieje 
piłki koszykowej, unihokeja, piłki siatkowej, piłki halowej. 
Zajęcia tego typu mają również na celu promowanie zdrowego 
trybu życia, gdzie miejsce nałogów zajmuje rekreacja w myśl 
zasady: „Sport to zdrowie”. 

Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, szczególnie 
wśród uczniów, którzy pasjonują się sportem, a którym rodzi-
ce nie są w stanie zapewnić wyjazdu na obóz, ponieważ ich po 
prostu na to nie stać. Młodzież zaś przyznaje, że dzięki takiej 
organizacji ferii ma szansę na aktywne spędzenie czasu, który 
normalnie przeznaczyliby na bezsensowne siedzenie przed 
komputerem i telewizorem. 

Dzień Kobiet w naszej szkole
Tradycją naszej szkoły jest, iż co roku uroczyście obcho-

dzimy Dzień Kobiet. Męska część społeczności Zespołu 
Placówek Oświatowych w Kasince Małej daje wtedy szcze-
gólny wyraz szacunku i podziwu dla przedstawicielek płci 
pięknej. 

Od samego rana w naszej szkole tego dnia czuło się 
szczególna atmosferę. Panowie, w tajemnicy przygotowywali 
uroczystość. W końcu nas zaprosili… Na sali gimnastycz-
nej odbyła się akademia z okazji tego niebywałego święta. 
Przygotowali ją uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 
Akademia rozpoczęła się powitaniem wszystkich przybyłych, 
szczególnie zaś Pań - adresatek występu i bohaterek dnia. 
Złożono im serdeczne życzenia i zaproszono do obejrzenia 
przygotowanego przez młodzież programu artystycznego. 
Dzień Kobiet jest doskonałą okazją do przedstawienia aneg-
dot i ciekawostek dotyczących pań. Uczniowie recytowali 
wiersze, których tematem była kobieta, jej delikatność, pięk-
no, dobroć, ale również przewrotność. Zaprezentowano także 
wyniki humorystycznej ankiety na temat: „Po co są kobiety?”, 
przeprowadzonej wśród mężczyzn. Na zakończenie, jak przy-
stało na gentelmanów, chłopcy wręczyli kwiaty wszystkim 
Paniom. 

Męska część grona pedagogicznego przygotowała słodki 
poczęstunek z aromatyczną kawą. Jakaż kobieta nie skusiłaby 
się na kawałeczek ciastka podany przez przystojnych i ele-
ganckich Panów z naszej szkoły? 

Za tak wspaniałe chwile dziękują Wam, Panowie, wszyst-

kie kobiety, które w tym dniu dzięki Wam poczuły się wyjąt-
kowo.

32. Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym

W dniu 27 marca w naszej placówce został przeprowadzony 
gminny etap 32. Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym. Pod czujnym okiem sędziego główne-
go asp. szt. Jerzego Bukowca, zastępcy naczelnika Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Limanowej oraz Daniela 
Struga, asystenta Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 
KPP w Limanowej reprezentacje szkół walczyły o awans do 
eliminacji powiatowych. W zawodach wzięło udział 12 drużyn 
ze szkół podstawowych i 4 drużyny gimnazjalne.

Współorganizatorem turnieju był wójt Gminy Mszana 
Dolna oraz st. wizytator Kuratorium Oświaty – Marek Twaróg. 
Organizacją rozgrywek w naszej szkole kierowała Izabela 

Wieści z Zespołu Peacówek 
Oświatowych w Kasi ce Małej
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Obajtek.
Aby odnieść sukces w turnieju, należało bezbłędnie roz-

wiązać test ze znajomości przepisów kodeksu drogowego 
i potrafić je zastosować w praktyce podczas jazdy rowerem po 
torze przeszkód. Dodatkowo zawodnicy musieli wykazać się 
umiejętnością udzielenia pomocy przedmedycznej. 

Wyniki klasyfikacji drużynowej:
• w kategorii szkół podstawowych:
I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince Małej
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Łętowem

• w kategorii gimnazjów:
I miejsce - Gimnazjum nr 2 w Kasince Małej
II miejsce – Gimnazjum nr 1 w Kasinie Wielkiej
III miejsce – Gimnazjum nr 4 w Mszanie Górnej

Klasyfikacja indywidualna:
• w kategorii szkół podstawowych:
I miejsce - Bartłomiej Cież, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Kasince Małej
II miejsce – Szymon Filipiec, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Kasince Małej
III miejsce – Mateusz Drabik, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kasince Małej

• w kategorii gimnazjów
I miejsce - Artur Kaczmarczyk, Gimnazjum nr 2 w Kasince 
Małej
II miejsce – Jacek Niedośpiał, Gimnazjum nr 2 w Kasince 
Małej
III miejsce – Krzysztof Pietrzak, Gimnazjum nr 2 w Kasince 
Małej

Po raz kolejny uczniowie naszej placówki nie zawiedli 
i osiągnęli bardzo dobre wyniki, udowadniając swoje ogrom-
ne umiejętności. Biorą oni udział w licznych zawodach 
sportowych, pokazują, że jesteśmy ambitni, waleczni 
i potrafimy wygrywać. Startujemy w zawodach spor-
towych na wszystkich szczeblach i liczymy się w roz-
grywkach wojewódzkich. Odniesione przez uczniów 
naszej szkoły zwycięstwa przynoszą dużo zadowolenia 
całej społeczności szkolnej i wpływają mobilizująco na 
innych uczniów. 

Etap powiatowy 32. Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym odbędzie się 16 kwiet-
nia w ZPO w Kasince Małej.

Uczestniczenie w imprezie sportowej o tak znaczą-
cej randze wpływa na lepsze postrzeganie wychowania 
fizycznego w naszej szkole, a także całej szkoły w śro-
dowisku lokalnym.

 Opr. D. Borowiec
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Spotkanie  informacyjne 
skierowane do osób wytypowanych do udziału w projekcie systemowym: 

„UWIERZ W SIEBIE - Program aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”
  

W dniu 19 marca 2009 r. w sali narad Urzędu Gminy Mszana Dolna odbyło się spotkanie informacyjne dla 
osób pragnących wziąć udział w projekcie systemowym: „UWIERZ W SIEBIE – Program aktywizacji 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mszanie Dolnej w ramach Programu Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki. Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 
7.1.Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej. Projekt jest współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Na spotkanie zostały zaproszone osoby, które są klientami 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej, zosta-
ły wytypowane przez pracowników socjalnych i wyraziły zainte-
resowanie uczestnictwem w projekcie. Pracownicy socjalni reko-
mendowali osoby korzystające z różnych form wsparcia GOPS, 
znając dobrze ich sytuację, stopień motywacji i potencjał.

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością wójt Tadeusz Patalita oraz pełnomocnik wójta - Barbara Dziwisz. Wójt 
życzył uczestnikom spotkania, aby udział w projekcie przyniósł oczekiwane efekty i umożliwił im w przyszłości 
podjęcie zatrudnienia.

W spotkaniu uczestniczyło 13 osób, które zostały zapoznane z założeniami projektu. Uczestnicy wypełnili 
ankiety dotyczące ich aktualnej sytuacji, mieli możliwość uzyskania odpowiedzi na pytania dotyczące specyfiki 
projektu, warunków udziału w projekcie oraz korzyści z tego wynikających.

Spotkanie prowadziły: kierownik GOPS w Mszanie Dolnej Anna Duda, będąca jednocześnie kierownikiem 
projektu, oraz koordynator merytoryczny projektu Beata Farganus. W spotkaniu uczestniczyli również pracow-
nicy socjalni, a także Elżbieta Olszak, dyrektor Ośrodka Szkolenia Kursowego i Ustawicznego w Krakowie oraz 
Danuta Tucholska, reprezentująca firmę, która zorganizuje kompleksowe szkolenie w zakresie - opiekun osoby 
starszej i niepełnosprawnej, a także przeprowadzi warsztaty psychologiczne, doradztwo zawodowe i doradztwo 
prawne. Firma ta posiada duże doświadczenie w organizowaniu tego typu wsparcia, legitymuje się wpisem do 
rejestru instytucji szkoleniowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie.

EUROPEJSKI FUNDUSZ
SPOŁECZNY

Uwierz w siebie
Program aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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Sezon narciarski zakończony, ostatnim akordem były 
Mistrzostwa Polski w Jakuszycach. Nasza znakomita 
zawodniczka Justyna Kowalczyk wywalczyła tam pięć 
tytułów Mistrzyni Polski, potwierdzając swój bezapela-
cyjny prymat na krajowym podwórku. Narciarka spod 
Lubogoszczy stała się tej zimy jedną z najbardziej roz-
poznawalnych postaci w naszym kraju. Sukcesy, które 
osiągnęła, pozostawały do tej pory „w sferze marzeń” 
dla innych polskich biegaczek narciarskich. Dwa tytuły 
Mistrzyni Świata, brązowy medal Mistrzostw Świata, 
triumf w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata oraz 
mała „Kryształowa Kula” za zwycięstwo na dystan-
sach. Dorobek doprawdy imponujący, poparty ciężką, 
katorżniczą pracą. 

Co prawda, tuż przed rozpoczęciem rywalizacji, Justyna ase-
kurowała się twierdząc, że interesują ją wyłącznie Mistrzostwa 
Świata, jednak znawcy sportów zimowych nie dali się nabrać. 
Wiedzieli, że każdy start w Pucharze Świata naszej rodaczki 
przyniesie wielkie emocje. Bo przecież Justyna w każdym 
biegu daje z siebie wszystko. Oczywiście największy sukces, 
to wywalczenie dwóch złotych oraz jednego brązowego medalu 
podczas Mistrzostw Świata w Libercu. Wracając do tych wyda-
rzeń z całą pewnością najbardziej zapamiętamy znakomite tak-
tyczne rozegranie biegów, w których zdobyła tytuły mistrzow-
skie. Niebagatelną rolę w sukcesie naszej rodaczki odegrał tre-
ner Aleksander Wierietelny oraz szwedzki mistrz smarowania 
nart Ulf Olsson. Bez tych ludzi prawdopodobnie nie byłoby 
takich wyników Justyny Kowalczyk. Niejako z marszu nasza 
Mistrzyni Świata potwierdziła swoją dominację w całym sezo-
nie zimowym, zdobywając „Kryształową Kulę” dla najlepszej 
zawodniczki w Pucharze Świata. Nie przyszło to łatwo, ponie-
waż żółtą kamizelkę najlepszej biegaczki sezonu Justyna zało-
żyła dopiero po finałowych zawodach w 
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1. Finlandia 
...9. Polska (Justyna Kowalczyk, Paulina Maciuszek, Kornelia 
Marek, Sylwia Jaśkowiec)
13.12.08 Davos (Szwajcaria) 10 km techniką klasyczną  
1. Virpi Kuitunen (Finlandia) 
...4. Justyna Kowalczyk (Polska)
14.12.08 Davos (Szwajcaria) 1,4 km sprint techniką dowolną 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
...7. Justyna Kowalczyk (Polska)
  
Tour de Ski:
27.12.08 Oberhof (Niemcy) prolog – 2.5 km stylem dowolnym
1. Claudia Nystad (Niemcy) 
... 3. Justyna Kowalczyk (Polska)
28.12.08 Oberhof (Niemcy) 10 km stylem klasycznym
1. Virpi Kuitunen (Finlandia) 
... 3. Justyna Kowalczyk (Polska)
29.12.08 Praga (Czechy) sprint stylem dowolnym
1. Arianna Follis (Włochy) 
... 11. Justyna Kowalczyk (Polska)
31.12.08 Nove Mesto (Czechy) 10 km techniką klasyczną  
1. Virpi Kuitunen (Finlandia) 
...4. Justyna Kowalczyk (Polska)
01.01.09 Nove Mesto (Czechy) 1,2 km sprint techniką 
dowolną 
1. Arianna Follis (Włochy) 
...26. Justyna Kowalczyk (Polska)
03.01.09 Val di Fiemme (Włochy) 10 km techniką klasyczną 
ze startu wspólnego 
1. Virpi Kuitunen (Finlandia) 
...15. Justyna Kowalczyk (Polska)
04.01.09 Val di Fiemme (Włochy) 9 km techniką dowolną 
(bieg pościgowy) 
1. Therese Johaug (Norwegia) 
...4. Justyna Kowalczyk (Polska) 
  
Końcowa Klasyfikacja Tour de Ski
1. Virpi Kuitunen (Finlandia) 2:06:41,4 
2. Aino-Kaisa Saarinen (Finlandia) strata 7,2 s 
3. Petra Majdic (Słowenia) strata 34,5 s 
4. Justyna Kowalczyk (Polska) strata 1.21,1 s  
  
Puchar Świata: 
16.01.09 Whistler (Kanada) 1,2 km sprint techniką klasyczną 
1. Alena Prochazkova (Słowacja) 
2. Justyna Kowalczyk (Polska)
17.01.09 Whistler (Kanada) 2 x 7,5 km bieg łączony 
1. Justyna Kowalczyk (Polska) 
24.01.09 Otepaa (Estonia) 10 km techniką klasyczną 
1. Justyna Kowalczyk (Polska)
25.01.09 Otepaa (Estonia) 1,2 km sprint techniką klasyczną 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
…7. Justyna Kowalczyk (Polska)
30.01.09 Rybińsk (Rosja) 10 km stylem  dowolnym ze startu 
współnego
1. Mariana Longa (Włochy)

...12. Justyna Kowalczyk (Polska)
31.01.09 Rybińsk (Rosja) 1,3 km sprint techniką dowolną 
1. Pirjo Muranen (Finlandia) 
…5. Justyna Kowalczyk (Polska)
01.02.09 Rybińsk (Rosja) 2 x 7,5 km bieg łączony 
Zawody zostały odwołane z powodu olbrzymiego mrozu
13.02.09 Valdidentro (Włochy) 1,4 km sprint techniką 
dowolną 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
…21. Justyna Kowalczyk (Polska)
14.02.09 Valdidentro (Włochy) 10 km techniką klasyczną 
1. Justyna Kowalczyk (Polska)
  
Mistrzostwa Świata: 
19.02.09 Liberec (Czechy) 10 km techniką klasyczną
1. Aino - Kaisa Saarinen (Finlandia)
...3. Justyna Kowalczyk (Polska)
  21.02.09 Liberec (Czechy) 2 x 7.5 km bieg łączony
1. Justyna Kowalczyk (Polska)
26.02.09 Liberec (Czechy) sztafeta 4x5 km
1. Finlandia
...6 Polska (Justyna Kowalczyk, Kornelia Marek, Sylwia 
Jaśkowiec, Paulina Maciuszek)
28.02.09 Liberec (Czechy) 30 km stylem dowolnym
1. Justyna Kowalczyk (Polska)
  
Puchar Świata:
  07.03.09 Lahti (Finlandia) 1,3 km sprint techniką dowolną 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
…11. Justyna Kowalczyk (Polska)
08.03.09 Lahti (Finlandia) 10 km techniką dowolną 
1. Justyna Kowalczyk (Polska)
12.03.09 Trondheim (Norwegia) 1,4 km sprint techniką kla-
syczną 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
…3. Justyna Kowalczyk (Polska) 
14.03.09 Trondheim (Norwegia) 30 km techniką klasyczną ze 
startu wspólnego 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
2. Justyna Kowalczyk (Polska)

Liberec, Justyna biegnie po złoty medal w biegu łączonym 2x7,5 km.
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  Finał Pucharu Świata: 
18.03.09 Sztokholm (Szwecja) 1 km sprint techniką klasyczną 
1. Petra Majdic (Słowenia) 
…10. Justyna Kowalczyk (Polska)
20.03.09 Falun (Szwecja) 2.5 km stylem dowolnym
1. Claudia Nystad (Niemcy)
... 3. Justyna Kowalczyk (Polska)
21.03.09 Falun (Szwecja) 2 x 5 km bieg łączony
1. Riita - Liisa Roponen (Finlandia)
...3. Justyna Kowalczyk (Polska)
22.03.09 Falun (Szwecja) 10 km stylem dowolnym
1. Kristin Steira (Norwegia)
...12. Justyna Kowalczyk (Polska)
  
Klasyfikacja końcowa finałowych zawodów Pucharu 
Świata w Szwecji:
1. Justyna Kowalczyk (Polska) 1:06.06,8
2. Therese Johaug (Norwegia) strata 20,0
3. Charlotte Kalla (Szwecja) strata 23,4
    
Klasyfikacja generalna Pucharu Świata w sezonie 
2008/2009:
1. Justyna Kowalczyk (Polska)  1810 pkt.
2. Petra Majdić (Słowenia) 1730
3. Aino - Kaisa Saarinen (Finlandia) 1485
4. Arianna Follis (Włochy) 1127
5. Virpi Kuitunen (Finlandia) 1124
6. Pirjo Muranen (Finlandia) 999
7. Marianna Longa (Włochy) 991
8. Kristin Steira (Norwegia)  771
9. Therese Johaug (Norwegia) 725
10. Marit Bjoergen (Norwegia)  714
  
Klasyfikacja generalna PŚ na dystansach:
1. Justyna Kowalczyk (Polska) 1004
2. Aino - Kaisa Saarinen (Finlandia) 706

3. Marianna Longa (Włochy) 662
4. Kristin Steira (Norwegia) 590
5. Petra Majdić (Słowenia) 551
6. Virpi Kuitunen (Finlandia) 525
7. Therese Johaug (Norwegia) 507
8. Arianna Follis (Włochy) 490
9. Marit Bjoergen (Norwegia) 435
10. Walentyna Szewczenko (Ukraina) 418  

Klasyfikacja generalna PŚ w sprincie:
1. Petra Majdić (Słowenia) 875
2. Arianna Follis (Włochy) 469
3. Pirjo Muranen (Finlandia) 461
4. Aino - Kaisa Saarinen (Finlandia) 407
5. Justyna Kowalczyk (Polska) 406
6. Alena Prochazkova (Słowacja) 353
7. Magda Genuin (Włochy) 319
8. Natalia Matwiejewa (Rosja) 283
9. Anna Olsson (Szwecja) 256
10. Celine Brun - Lie (Norwegia) 209  

Opr. Rafał Kubowicz

Justyna z najgroźniejszymi rywalkami podczas dekoracji.

Kibice z Gminy Mszana Dolna
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Dzień 22 marca 2009 r. 
z pewnością utkwi w pamię-
ci Karoliny Kołodziej, 
uczennicy klasy 6. Szkoły 
Podstawowej w Łostówce. 
Właśnie tego dnia na sta-
dionie „Bronowianki” 
w Krakowie futbolistka UKS 
„Oset”  Łostówka zadebiuto-
wała w kadrze małopolskiej 
U-13.

Karolina została dostrze-
żona przez trenerów kadry 
wojewódzkiej już pod-
czas Małopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, rozgrywa-

nych w Regulicach  4 grudnia ub.r., gdzie piłkarki Szkoły 
Podstawowej z Łostówki zdobyły pierwsze miejsce, a sama 
Karolina została królem strzelców turnieju. Następnym 
jej osiągnięciem, które zwróciło uwagę i tylko utwierdziło 
w przekonaniu trenerów kadry, że Karolina potrafi bar-
dzo dobrze grać w piłkę nożną, były halowe Mistrzostwa 
Małopolski Młodziczek U13 rozgrywane 18 stycznia br.  
w Krakowie. To właśnie na tych mistrzostwach nasza drużyna 
UKS „Oset” Łostówka zdobyła pierwsze miejsce, a Karolina 
Kołodziej została wybrana przez sędziów i trenerów „najlep-
szą zawodniczką turnieju” i otrzymała indywidualne wyróż-
nienie. Po tym ogromnym sukcesie Karoliny oraz innych 
koleżanek z drużyny, do szkoły w Łostówce, już po kilku 
dniach, dotarło pismo z Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 
dotyczące naszych zawodniczek. Karolina Kołodziej i Ewelina 
Filipiak zostały zaproszone na tygodniowe zgrupowanie kadry 
małopolskiej, które odbyło się w Kamienicy podczas ferii 
zimowych. W czasie zgrupowania nasze dziewczyny ciężko 
trenowały pod okiem trenerów z Krakowa, co zaowocowało 
powołaniem Karoliny na mecz eliminacyjny do Mistrzostw 
Polski z Świętokrzyskim Związkiem Piłki Nożnej.
Mecz pomiędzy Małopolskim a Świętokrzyskim ZPN odbył 
się w Krakowie 22 marca 2009 r. na obiekcie „Bronowianki”. 
Karolina wystąpiła w tym spotkaniu już od pierwszych minut 
spotkania, wyszła w podstawowym składzie na pozycji napast-
nika. Mimo, iż nie zdobyła bramki, choć dwukrotnie była 

tego bliska, zabrakło odrobinki szczęścia, może być zadowo-
lona z debiutu. Małopolski ZPN wygrał 5 : 3 i awansował na 
pierwsze miejsce w swojej grupie eliminacyjnej do Mistrzostw 
Polski.

Do zakończenia eliminacji drużynie Małopolski pozostały 
jeszcze dwa spotkania rewanżowe, w których, jak zapewnił 
Radosław Piwowarczyk, trener kadry młodziczek, z pewnością 
wystąpi także Karolina. Zapraszamy do kibicowania młodym 
piłkarkom z Małopolski, aby udało im się wywalczyć awans 
do finału Mistrzostw Polski. Wszelkie sukcesy kadry można 
śledzić na stronie internetowej MZPN. 

Cieszymy się z sukcesów naszej zawodniczki, która promu-
je nie tylko UKS „Oset” Łostówka, ale i gminę Mszana Dolna. 
Dziękujemy rodzicom za wsparcie i pomoc, a samej Karolinie 
pozostaje życzyć udanych występów i jak najwięcej zdobytych 
bramek. Oby omijały ją kontuzje, a na swojej drodze spotykała 
samych mądrych i życzliwych ludzi, którzy dobrze pokierują 
jej sportową karierą. Ta dziewczyna ma z pewnością nieprze-
ciętny talent, którego nie wolno zmarnować.

ŁOSTÓWKA. Sukces futbolistki UKS „Oset”

Karoei a Kołodziej w kadrze Małopoeski

Reprezentacja MZPN - Młodziczki
eliminacje

miejsce zespół mecze punkty bramki
I Małopolski ZPN 4 7 9:10
II Lubelski ZPN 3 5 5:1
III Świętokrzyski ZPN 4 4 9:11
IV Podkarpacki ZPN 3 3 6:7
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Dla dorosłych
„Miłość nad rozlewiskiem”, to trzecia część cyklu 
Małgorzaty Kalicińskiej,  kontynuacja „Domu nad roz-
lewiskiem”. Tym razem narratorkami powieści są:

50-letnia Małgorzata, 
której wydaje się, że wresz-
cie osiągnęła swoją małą 
stabilizację oraz 25-letnia 
Paula, która wskutek nie-
przewidzianych okolicz-
ności zamieszkała z Gosią 
w domu na rozlewiskiem. 
Każda z nich opisuje zasta-
ną rzeczywistość ze swojej 
perspektywy. Życie kolejny 
raz je zaskakuje. Mamy tu 
więc znowu trudne miłości, 

dramatyczne decyzje, konsekwencje dobrych i złych 
wyborów, rozterki i pożegnania z bliskimi. Poznajemy też 
siłę prawdziwej przyjaźni. Każda z tych kobiet ma inny 
bagaż doświadczeń, inne podejście do życia, ale budując 
swój świat, pragnie tego samego – miłości.

To książka, dzięki której możemy wśród trosk codzien-
nego życia odczuć aurę spokoju, swojskości i rodzinnego 
ciepła. Czyta się ją jednym tchem.  

Dla dzieci
Bohaterką książki Ewy 

Nowak  jest zwyczajna dziew-
czynka Ania Pajdka, którą 
ze względu na jej chytrą (jak 
u liska ) minkę – wszyscy nazy-
wają Lisią.

Lisia ma starszą siostrę, tatę 
z poczuciem humoru i wiecz-
nie zapracowaną mamę, która 
jest psychologiem. 

Zbliżają się ósme urodziny 

dziewczynki, a ona pragnie dostać w prezencie „coś” 
żywego, czym mogłaby się opiekować. Kiedy więc 
otrzymuje od rodziców …jukę, nie jest wcale najszczę-
śliwszym dzieckiem na świecie. Nagle jednak okazuje 
się, że Lisia posiada nadzwyczajną zdolność – rozumie 
mowę kwiatów! Od tej chwili nic nie będzie już takie 
jak przedtem.

Książka adresowana jest do najmłodszych czytelni-
ków. Pełna humoru opowieść o przyjaźni, odpowiedzial-
ności i zaufaniu oraz o tym co zrobić, żeby rodzice znaleź-
li wreszcie czas, by wysłuchać swoje pociechy, gdyż one 
bardzo, bardzo tego potrzebują.

Dla miłośników fantazy 
„Brisingr” to po „Eragonie” i „Najstarszym” – kolejna 
część cyklu Christopera Paoliniego pt. „Dziedzictwo”. 
Książka pełna magii i tajemnic.

Eragon – bohater 
Paoliniego to młody, wiej-
ski chłopiec, który znalazł 
kiedyś dziwny niebieski 
kamień. Zanim zdążył go 
sprzedać, z „kamienia” 
wykluł się szafirowy smok 
– Saphira.  Smoka chciał 
ukraść zły Urgals, który 
także brutalnie zabił wuja 
chłopca. Od  tamtej chwili 
Eragon poprzysiągł zemstę 

na mordercy i wyruszył na pełną przygód wyprawę by 
uratować świat  i stać się ostatnim legendarnym Jeźdźcem  
Smoków. Powieści o Eragonie są bardzo wciągające, 
urzekają dbałością o szczegóły. Młody autor zbudował na 
potrzeby swej historii barwną krainę Alagaesię.  Klimat 
tej niezwykłej krainy, wspaniałe walki, historyczne bro-
nie, tajemnicze spiski – to wszystko zachwyci prawdzi-
wych miłośników literatury fantazy.

Elżbieta Ciężadlik

Kto czyta, więcej wie

Bibeioteka w Kasi ie Wieekiej 
poeeca

Zaprasza y do Bibeiotek Pubeicz ych 
a tere ie g i y
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F O T O Z A G A D K A

Co przedstawia to zdjęcie, 
z czym się kojarzy?

Wśród Czytelników, którzy 
udzielą trafnej odpowiedzi 
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„Nasza Gmina”
Kwartalnik samorządowy
Wydawca: Urząd Gminy Mszana Dolna
Redaguje zespół: Stefania Wojciaczyk, 
ks. Jan Zając (Śnieżnica), Elżbieta Jakubiak, 
Magdalena Polańska, Agata Chorągwicka (sek-
retarz redakcji), Piotr Lulek, Rafał Kubowicz.
Przygotowanie do druku i druk: ALT 
Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 46, tel. (018) 444 48 48

Urząd Gminy Mszana Dolna 
ul. Spadochroniarzy 6 
34-730 Mszana Dolna
tel. (0-18) 331-00-09 
tel. (0-18) 331-02-23 
tel. (0-18) 331-02-59
fax (0-18) 331-12-42
e-mail: gmina@mszana.pl
Internet: www.mszana.pl

Budownictwo – 331 98 07
Geodezja – 331 98 14
Podatki – 331 98 09
Zamówienia Publiczne – 331 98 15
Ewidencja Ludności – 331 98 13
Inwestycje – 331 98 05
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
– 331 05 41
Referat Oświaty - 331 03 88
Urząd Pracy – 331 98 11
Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego – 
 331 98 08
Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego
– 331 98 19
Wydział Komunikacji – 331 00 09

Godziny przyjęć:
Wójt Gminy
– poniedziałek w godz. 9.00 – 14.00
Pełnomocnik Wójta Gminy
– czwartek w godz. 9.00 –14.00
Przewodnicząca Rady Gminy
– poniedziałek w godz. 10.00 – 13.00
– środa w godz. 10.00 – 13. 00
– piątek w godz. 10.00 – 13.00

Sołtysi 
Glisne – Mieczysław Kaczor, 331 60 93
Kasina Wielka – Bolesław Żaba, 331 43 31 
Kasinka Mała – Kazimierz Perz, 331 32 20
Łętowe – Kazimierz Pajdo, 331 52 00
Łostówka – Maria Farganus, 334 92 77
Mszana Górna – Michał Mysza, 331 53 43
Olszówka – Tadeusz Wacławik, 331 61 79
Raba Niżna – Kazimierz Biel, 331 63 61
Lubomierz – Piotr Doll, 331 55 95

Policja – 997, 331 00 07, 331 00 20, k.112 
Straż Pożarna – 998, 331 00 08
Pogotowie Ratunkowe – 999
GOPR – 267 08 10, kom. 0601 100 100 

Banki
Bank Spółdzielczy – 331 92 17
PKO BP S.A. – 331 10 57
BPH PBK – 331 02 45

Ośrodki Zdrowia 
Kasina Wielka – 331 40 23
Raba Niżna – 331 60 60 
Mszana Górna - 331 52 02
Kasinka Mała - 331 30 31, 331 31 47
Lubomierz – 331 55 50 

Biblioteki
Kasinka Mała – 331 35 11 
Łętowe – 331 52 04
Raba Niżna – 331 60 56
Łostówka – 331 00 43
Mszana Górna – 331 52 29 
Mszana Dolna – 331 02 20 
Kasina Wielka – 331 45 19
 
Szkoły 
Zespół Placówek Oświatowych w Kasinie Wielkiej: 
budynek „A” – 331 40 94 
budynek „B” – 331 40 91
Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej 
– 331 30 96
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
– 331 30 06
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kasince Małej
– 331 31 13
Zespół Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej  
– 331 60 05
Zespół Placówek Oświatowych w Olszówce  
– 331 60 25 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu
– 331 52 83
Szkoła Podstawowa nr 2 Lubomierzu
– 331 52 61

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej  
– 331 52 10
Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Górnej  
– 331 52 06
Gimnazjum nr 4 w Mszanie Górnej
– 331 55 47
Szkoła Podstawowa w Łętowem – 331 52 04 
Szkoła Podstawowa w Łostówce – 334 92 21
Szkoła Podstawowa w Glisnem – 331 62 10

Msze Święte 
Kasina Wielka 
niedziela i święta: 7.00, 9.00, 10.30; 
dni powszednie: 7.00 
Kaplica – os. Chęcie: niedziele i święta: 14.00.
Kasinka Mała 
niedziele i święta: 7.00, 9.00, 11.00, 18.00 
dni powszednie: 7.00.
Łętowe 
niedziele i święta: 7.00, 9.00, 10.45, 18.00; święta: 
7.00, 9.00, 18.30 
dni powszednie: 7.00, 18.30. 
Łostówka 
niedziele: 10.30.
Lubomierz 
niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 18.00;  
Kaplica na Rzekach – 12.00 
dni powszednie: 7.00, sb. – 7.00, 18.00.
Mszana Górna 
niedziele i święta: 8.00, 11.00, 17.00 
dni powszednie: 19.00.
Olszówka 
niedziele i święta: 8.00, 11.00, 15.00 
dni powszednie: 7.00.
Raba Niżna 
niedziela i święta: 8.00, 11.00 (Suma), 16.00 
dni powszednie: pn., wt., czw.- 7.00, 
śr., pt., sb. – 18.00.
Glisne 
niedziele i święta: 8.30, 11.00 
dni powszednie: pn., wt., czw., pt. – 18.00; 
śr., sb. – 8.30.
Mszana Dolna 
niedziele i święta: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 15.00, 
18.00 
dni powszednie: 6.30, 7.00, 7.30, 18.00.

Informator Gminny 

Kącik Czytelników

NIE MA TEMATÓW TABU!
Czekamy na Wasze listy. Co was boli i cieszy, co widzicei złego,

a co dobrego w Waszym otoczeniu. PISZCIE do nas !
Redakcja „Nasza Gmina”

ul. Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna



W dniu 15 lutego (niedziela) w przepięknej zimo-
wej scenerii, najpierw w kościele parafialnym, a potem 
w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej, 
odbyła się uroczystość z okazji 50-lecia pożycia małżeń-
skiego par z terenu naszej gminy. Podczas uroczystej 
mszy św., którą odprawił proboszcz kasinczańskiej 
parafii, ks. kanonik Józef Maciążka, szacowni Jubilaci 
odnowili przysięgę sprzed półwiecza. 

Miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz wspólne 
życie aż do śmierci ślubowali sobie po raz drugi: Maria 
i Sebastian Adamczyk z Lubomierza, Katarzyna i Józef Baran 
z Olszówki, Rozalia i Jan Ceklarz z Kasiny Wielkiej, Maria 
i Stefan Chorągwiccy z Łostówki, Maria i Józef Dziedzina 
z Mszany Górnej, Stanisława i Jan Fudro z Olszówki, Maria 
i Franciszek Gacek z Olszówki, Stanisława i Jan Gacek 
z Olszówki, Józefa i Stanisław Grabiec z Lubomierza, Julia 
i Tomasz Kaczmarczyk z Glisnego, Józefa i Jan Kępa z Mszany 
Górnej, Antonina i Jan Kowalczyk z Lubomierza, Maria 
i Stanisław Kuczaj z Łętowego, Stanisława i Władysław Łabuz 
z Kasinki Małej, Wiktoria i Józef Majerczyk z Kasinki Małej, 
Katarzyna i Jan Pajdzik z Mszany Górnej, Barbara i Stanisław 
Polak z Łętowego, Helena i Władysław Solarz z Kasiny 
Wielkiej, Maria i Kazimierz Stabrawa z Łętowego, Jadwiga 
i Franciszek Starmach z Mszany Górnej, Stanisław Ślósarczyk 
z Raby Niżnej, Maria i Władysław Śmieszek z Kasiny Wielkiej, 
Katarzyna i Józef Widzisz z Kasinki Małej, Stanisława 

i Kazimierz Wojtyczka z Mszany Górnej, Aleksandra i Ignacy 
Woś z Kasinki Małej, Teresa i Władysław Wydra z Kasinki 
Małej oraz Katarzyna i Władysław Złydaszyk z Lubomierza. 
Szczególnego charakteru liturgii dodała wspaniała oprawa 
muzyczna, którą zapewniła Orkiestra Dęta „Echo Gór” 
z Kasinki Małej oraz schola parafialna.

Po mszy św. oraz uroczystym przejściu w korowodzie wesel-
nym do budynku Zespołu Placówek Oświatowych, medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie w imieniu Prezydenta RP wrę-
czył dostojnym Jubilatom Andrzej Czerwiński, poseł na Sejm 
RP. Gratulacje składali im również wójt naszej gminy Tadeusz 
Patalita, Stefania Wojciaczyk, przewodnicząca Rady Gminy, 
Barbara Dziwisz, pełnomocnik wójta gminy, Anna Paluch,  
poseł na Sejm RP oraz senator Stanisław Kogut. Do chóralnego 
„Sto lat” dołączyli się obecni na święcie radni gminy: Kazimierz 
Perz, Marek Szczypka, Andrzej Płoskonka, Józef Potaczek, 
Czesław Nawara, Jan Chorągwicki i Józef Potaczek oraz dyrek-
cja i grono pedagogiczne placówki, która gościła Jubilatów.  
Na pamiątkę tych pięknych chwil każda para otrzymała od 
wójta książkę kard. Stanisława Dziwisz pt. „Świadectwo” 
z autografem i życzeniami autora oraz czerwoną różę i list 
gratulacyjny od wojewody małopolskiego. Jak na tak zacny 
jubileusz przystało były toasty, łzy wzruszenia oraz wspomnie-
nia sprzed 50 laty.

(M.P.)

KASINKA MAŁA. Dostojni Jubilaci odnowili przysięgę małżeńską sprzed półwiecza. 

Złote Gody


